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  in ic jat y w y  Gminy  Oz imek 
8 marca br. doszło do spotkania 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich, 

w którym uczestniczyli Burmistrz 
O z i m k a  M i r o s ł a w  W i e s z o ł e k , 
Wicestarosta Opolski Leonarda Płoszaj, 
Z-ca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina, Z-ca Dyrektora ZDW do spraw 
inwestycji Mirosław Sokołowski, Z-ca 
Dyrektora Departamentu Infrastruktury 
i Gospodarki w UMWO - Remigiusz 
Widera i Z-ca Dyrektora ZDW do spraw 
utrzymania dróg Grzegorz Cebula.

Podczas rozmów poruszono kluczowe 
sprawy inwestycyjne i remontowe w Gminie 
Ozimek w 2023 roku oraz w latach nadcho-
dzących.

Rozmawiano o:
- planowanych inwestycjach w Gminie 

Ozimek w 2023 roku;

- modernizacji odcinków DW 463 w 2023 
roku;

- bieżących remontach i utrzymaniu DW 
463 na obszarze Gminy Ozimek.

Gmina Ozimek w ramach ustaleń z ZDW 
przeznaczyła w 2022 roku 190 000 PLN na 
przygotowanie projektu budowlanego dla 
kluczowej inwestycji na drodze wojewódzkiej 
– DW 463 znajdującej się na terenie Ozimka. 
W drugim półroczu 2023 r. powinien zostać 
ogłoszony przetarg na przebudowę skrzyżo-
wań na ul. Wyzwolenia z ul. Hutniczą i ul. 
Kolejową w Ozimku.

Na skrzyżowaniu ul. Wyzwolenia i 
Hutniczej poprawi się komfort i bezpie-
czeństwo poprzez budowę ronda, które ma 
na celu usprawnienie ruchu w centralnym 
punkcie handlowym Ozimka. Natomiast 
skrzyżowanie DW 463 z ul. Kolejową zosta-
nie kompleksowo przebudowane. W efekcie 

oznacza to, że powstaną dwa pasy skrętu 
w lewo oraz w prawo, zostanie położona 
nowa nawierzchnia bitumiczna pomiędzy 
skrzyżowaniami wraz z budową infrastruk-
tury technicznej – kanalizacji deszczowej 
i chodników. Ponadto nastąpi przesunięcie 
mało bezpiecznego przejścia dla pieszych 
na początku ul. Kolejowej wraz z jego mo-
dernizacją i budową nowego oświetlenia. 
Realizację całej inwestycji zaplanowano na 
początek 2024 roku. 

Ustalono, że w 2023 roku ZDW wykona 
dwie priorytetowe dla Gminy Ozimek in-
westycje wzdłuż ul. Wyzwolenia w Ozimku
i ul. Powstańców Śląskich w Antoniowie – 
będą to najważniejsze inwestycje tego roku 
oprócz całorocznego utrzymania drogi wo-
jewódzkiej 463 w Gminie Ozimek.

Marcin Widera

Inwestycje ZDW w gminie w 2023 roku
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ednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gminie Ozimek należą do najwyżej 
ocenianych w regionie. Można powie-

dzieć, że gmina w zakresie ratownictwa
 i bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
jest wzorem do naśladowania. Osiem jed-
nostek tworzy spójną sieć zapewniającą 
bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom. 
Aż cztery z nich należą do Krajowego 
Systemu Ratow niczo-Gaśniczego 
– Schodnia, Krasiejów, Szczedrzyk
i Antoniów.

Priorytetem Gminy Ozimek jest pod-
noszenie gotowości w zakresie ratownic-
twa i bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
ochotniczych staży pożarnych działających 
na jej terenie. Samorząd przeznacza odpo-
wiednie środki w budżecie na zapewnienie 
bieżącej działalności, szkoleń, modernizacji 
remiz oraz oczywiście na zakup sprzętu 
i wozów pożarniczych. W 2021 r. zakupiono 
nowy IVECO EuroCargo FM 150 dla OSP 
Szczedrzyk, który kosztował ponad 800 ty-
sięcy złotych. 

W budżecie na 2023 rok jest zaplanowana 
dotacja na zakup samochodu średniego dla 
OSP Pustków. 

W tym roku w budżecie gminy zabez-
pieczono również środki na zakup nowego 
samochodu pożarniczego dla OSP Antoniów 
w wysokości 500 tysięcy zł. Dzięki tym środ-
kom jednostka mogła starać się o rządową 
dotację, do której właśnie została zakwali-
fikowana.  

Już w latach 2020-2022 zainwestowa-
no ponad 290 tys. zł w rozbudowę remi-
zy OSP Antoniów. Obiekt jest już gotowy 
i spełnia swoje przeznaczenie, pozostaje je-
dynie kwestia wykonania pokrycia elewacji. 
W ramach prac wybudowano nowy boks 

garażowy, pomieszczenia biurowe oraz sa-
nitarne. Zamontowano także nową bramę 
garażową, stolarkę okienną i dokonano wy-
kończenia wnętrz. W roku budżetowym 
2023 zostaną wykonane tynki zewnętrzne, 
co oznacza, iż gmina przygotowała już miej-
sce dla nowego samochodu.

Przypominamy, że strażacy z OSP 
Antoniów specjalizują się w ratownictwie 
wodnym i dbają o bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców w tym zakresie.

- W budżecie zabezpieczyliśmy pół mi-
liona złotych stanowiący wkład gminy na 
zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
na potrzeby OSP Antoniów. W poprzednim 

roku przekazano jednostce do dyspozycji 
wyremontowaną remizę – do wykończenia 
pozostała tylko elewacja – ale dysponuje wy-
eksploatowanym Starem. Aby móc otrzymać 
nowy samochód, niezbędna była pozytywna 
decyzja władz PSP, a warunkiem aplika-
cji był wkład własny na zakup samochodu. 
Mamy nadzieję, iż już w tym roku wszystko 
się uda, decyzja jest pozytywna i dzięki temu 
zakupimy samochód dla naszych strażaków, 
którzy dbają o bezpieczeństwo mieszkańców 
Ozimka i całej gminy – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

Zakup nowego samochodu dla OSP Antoniów
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ocą rozporządzenia MEiN z lute-
go 2022 r., od 1 września 2022 r. 
nauka języka wszystkich mniej-

szości narodowych i etnicznych odbywać 
się będzie w dotychczasowym wymiarze 
trzech godzin tygodniowo - z wyjątkiem 
mniejszości niemieckiej, dla której prze-
widziano naukę w zmniejszonym wymia-
rze jednej godziny tygodniowo.

W szkołach podstawowych języka nie-
mieckiego jako języka mniejszości uczy się 
671 uczniów, natomiast w przedszkolu 225 
dzieci. Po wprowadzeniu rozporządzenia 
zmieniającego liczbę godzin na naukę ję-
zyka mniejszości narodowej - języka nie-
mieckiego, celem utrzymania germanistów 
w jednostkach oświatowych Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek wyraził wolę 
finansowania 1 dodatkowej godziny lek-
cyjnej. Wiąże się to jednak z dodatkowymi 
kosztami, które zostają pokryte z budżetu 
Gminy Ozimek.

Gmina Ozimek jest również jedną z gmin 
Województwa Opolskiego, która złożyła po-
zew przeciwko Rządowi RP o rekompensatę 
strat finansowych w budżecie gminy, spowo-
dowanych zmianami prawnymi wynikający-
mi z powyższego rozporządzenia, o którego 
postępach będziemy informować na bieżąco.

Pod koniec 2022 r.  Ziomkostwo 
Austriackie zwróciło się do Urzędu Gminy 
i Miasta w Ozimku z propozycją darowizny 
na rzecz realizacji nauczania języka niemiec-
kiego, jako języka mniejszości w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Ozimek. 

Ogromy wkład w nawiązanie kontaktu 
i przekazanie darowizny miała pani 
Barbara Baron – nauczyciel języka niemiec-
kiego w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku, 
która od lat współpracuje z Österreichiche 
Landsmannschaft – czyli Ziomkostwem 
Austriackim i na bieżąco informuje insty-
tucję, której misją jest wsparcie mniejszości 
niemieckiej w Europie oraz działania na 
rzecz zachowania kultury i języka niemiec-
kiego. Organizacja prowadzi działalność 
charytatywną i wspierającą mniejszość nie-
miecką m.in. działalność w Polsce, Czechach, 
Słowacji i Rumunii. 

Pani Baron dzięki wieloletniej współpra-
cy z austriacką organizacją wskazała Gminę 
Ozimek jako jedną z dyskryminowanych 
w zakresie nauczania języka niemieckie-
go jako języka mniejszości gmin w Polsce. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
który już przed uzyskaniem darowizny 
podjął decyzję, która rekompensuje zabra-
ne przez Ministerstwo Oświaty godziny 

z otwarciem przyjął propozycję. Zapewniając, 
że edukacja w zakresie znajomości języka 
niemieckiego jest dla naszych dzieci i mło-
dzieży wielkim atutem i podwyższa ich 
szanse na rynku pracy. Wykształcona mło-
da kadra jest zarazem zaletą naszej gminy 
i przekłada się na lokowanie zagranicznych 
inwestorów w Gminie Ozimek. 

Gmina na mocy porozumienia z 
Ziomkostwem Austriackim otrzymała da-
rowiznę w kwocie 46 253,50 PLN z prze-
znaczeniem na refundację części kosztów 
poniesionych przez Gminę Ozimek na re-
alizację dodatkowej godziny w szkołach na 
lekcje języka mniejszości narodowej – języka 
niemieckiego w roku 2023 r. Środki zostały 
proporcjonalnie podzielone na wszystkie 
szkoły w gminie.

Będąc regionem wielokulturowym z licz-
nymi tradycjami, jesteśmy zobligowani, aby 
pielęgnować nasze dziedzictwo w zakresie 
kultury, języka, zabytków.

Dziękujemy Ziomkostwu Austriackiemu 
z panem Erichem Dannenbergiem na czele 
oraz pani Barbarze Baron i pani Ulrike 
Reich, które pośredniczyły w sprawie otrzy-
mania darowizny. 

Marcin Widera
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Szanowni Mieszkańcy,
wychodząc naprzeciw zmieniającym 
się oczekiwaniom nowoczesnych 

Mieszkańców zachęcam do załatwia-
nia spraw w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Ozimku bez wychodzenia z domu. 

Nasza  plat for ma e lek t ron iczna 
www.e-obywatel.ozimek.pl zrealizowana 
w ramach unijnego projektu „e-Ozimek – 
rozwój cyfrowych usług” daje możliwość 
składania dokumentów, wniosków, spraw-
dzania harmonogramu wywozu odpadów 
oraz dokonywania płatności drogą elektro-
niczną.

WYSTARCZĄ 3 KROKI:
1. Wejdź na stronę: 

www.e-obywatel.ozimek.pl.
2. ZAREJESTRUJ SIĘ - są dwie 

możliwości wykorzystując profil zaufany 
lub zakładając konto z wykorzystaniem 
swoich danych (tu wymagana jest wizyta 
w Urzędzie celem potwierdzenia rejestracji). 

Punkt potwierdzana rejestracji znajduje 
się w Punkcie Informacyjnym Urzędu na 
parterze Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.

3. Szybko i skutecznie załatw sprawę.
JAK ZAŁATWIĆ SPRAWĘ?
Na stronie www.e-obywatel.ozimek.pl 

znajdują się KARTY INFORMACYJNE, 
które opisują dokładnie od strony formal-
nej sposób i ścieżkę załatwiania spraw w 
naszym urzędzie. 

Na tej  samej  st ronie ,  w stref ie 
WYPEŁNIJ FORMULARZ znajdziesz 

zestaw w ymaganych WNIOSKÓW 
i FORMULARZY. 

Dokumenty można szybko i prosto wy-
słać elektronicznie poprzez tzw. PROFIL 
ZAUFANY lub wydrukować i przedłożyć 
w urzędzie.

Ponadto portal e-obywatel daje możli-
wość płatności online za zobowiązania fi-
nansowe wobec gminy Ozimek oraz podgląd 
swoich należności.

Portal Gminy Ozimek jest bezpiecznym 
i pewnym mechanizmem do wymiany in-
formacji i płatności między Mieszkańcem 
a naszym Urzędem. 

Szanowni Państwo!!!
Ponadto zachęcam do korzystania z 

darmowej aplikacji mobilnej dla mieszkań-
ców Gminy Ozimek. Aplikacja ta oferuje 

błyskawiczny dostęp do gminnych aktual-
ności, w bardzo prosty sposób pozwala na 
zgłaszanie różnych problemów czy usterek. 
Może to być np. zapadnięty chodnik, awaria 
oświetlenia ulicznego czy dzikie wysypisko 
śmieci.

Aplikacja przypomni o terminie odbio-
ru poszczególnych odpadów, poinformuje o 
zasadach prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów, powiadomi o aktualnościach zwią-
zanych z tą tematyką.

Zachęcam do pobrania aplikacji za 
pośrednictwem sklepu Google Play
oraz App Store lub korzystając z kodów 
QR dostępnych na stronie internetowej 
www.ozimek.pl.

Mirosław Wieszołek

E-Obywatel

mina pracuje nad złożeniem 
4 wniosków o dofinansowa-
nie  w ramach Rządowego 

Programu Ograniczania Przestępczości 
i Aspołecznych Zachowań RAZEM 
BEZPIECZNIEJ im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022 – 2024. 

Są to trzy przejścia na drodze wojewódz-
kiej i trzy przejścia na drogach powiatowych.

Pierwszy wniosek dot. drogi wojewódz-
kiej DW 463 i obejmuje przejścia przy 
ul. Wyzwolenia 52, ul. Wyzwolenia 24
i ul. Powstańców Śląskich 3.

Zakres obejmuje modernizację trzech 
przejść dla pieszych poprzez doświetlenie, 
oznakowanie poziome (w postaci odnowie-
nia - malowania pasów farbą chemoutwar-
dzalną, wykonanie dodatkowego oznakowa-
nia poziomego w postaci piktogramu znaku 
„Uwaga przejście dla pieszych”) i pionowe 
oraz oznakowanie aktywne (znak przejścia 
dla pieszych z migającą lampką). 

Ponadto zostaną złożone trzy wnio-
ski na przejścia na drodze powiatowej 
przy ul. Częstochowskiej 23 (1771 O), 
ul .  Częstochowskiej  24 (1771 O) i 
ul. Kolejowej 1 (1712 O).

Zakres będzie identyczny jak w przypad-
ku pierwszego wniosku, ale zostanie dodat-
kowo uzupełniony o system ostrzegawczy 

w postaci słupków z oświetleniem LED, 
które będzie emitować intensywne światło 
ostrzegające, gdy pieszy zbliży się do przej-
ścia. Wszystkie wnioski zostały wzbogacone 
o działania profilaktyczne we współpracy 
z placówkami na terenie Ozimka.

Marcin Widera
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S
erdecznie zapraszamy na dyżury 
przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Ozimku odby-

wające się w każdy trzeci piątek miesią-
ca w godzinach 13:00-14:00, w pokoju 
nr 123 Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.
Wizyta nie wymaga wcześniejszego uma-

wiania.

Piotr Bloszczyk

     - 21.04.2023

    - 19.05. 2023

  - 16.06.2023
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D
nia 27 lutego 2023 r. odbyła się 
Sesja Rady Miejskiej w Ozimku. 
Radni na wniosek Burmistrza 

Ozimka Mirosława Wieszołka poparli 
uchwałę w sprawie emisji obligacji komu-
nalnych Gminy Ozimek oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Podejmując tę uchwałę ozimscy rajcy dali 
zielone światło na realizację największej 
inwestycji drogowej w Gminie Ozimek 
od lat – pierwszego etapu budowy ulicy 
Powstańców Śląskich, a dokładniej jej od-
cinka od ronda w Schodni w stronę daw-
nej części Huty Małapanew oraz do ulicy 
Danieckiej. Na realizację tego zadania 
pozyskano dofinansowanie w wysoko-
ści 6 693 415,85 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina dzię-
ki emisji obligacji zapewniła środki na 
wkład własny. To kluczowa inwestycja 
dla dalszego rozwoju biznesu w Gminie 
Ozimek.

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie wyrażenia woli na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Ozimek a Tarnowem Opolskim;
• w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

korzystania z lodowiska w Ozimku;
• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji;
• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu w trybie bezprzetargowym;
• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy w trybie bezprzetargo-
wym;
• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wsi Krzyżowa Dolina;
• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części miasta Ozimek (rejon ulicy 
Częstochowskiej);
•w sprawie uchwalenia miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego tere-
nów przemysłowych miasta Ozimek i wsi 
Schodnia;
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 

rok;
• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej;
• w sprawie pozostawienia skargi bez roz-

poznania;
• zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za usługi odbierania 
odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych;
• w sprawie cen oraz zwolnień z opłat 

za usługi przewozowe w gminnych 
przewozach pasażerskich w publicznym 

transporcie zbiorowym;
• w sprawie określenia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ozimek na rok 2023”;
• w sprawie ustalenia planu sieci publicz-

nych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Ozimek oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, 
od dnia 1 września 2023 roku.

Radni zapoznali się z informacją doty-
czącą działań w zakresie ekologii na terenie 
gminy oraz z informacją na temat stanu 
opieki zdrowotnej w placówkach oświato-
wych w gminie (promowanie zdrowego stylu 
życia mieszkańców gminy).

Podczas obrad przy jęto protokół 
z kontroli przeprowadzonej w zakresie 
analizy struktury organizacyjnej oraz 
wydatkowania środków budżetowych na 
funkcjonowanie Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku w latach 2021 – 2022.

Dnia 9 marca podczas sesji nadzwy-
czajnej radni przyjęli uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych
i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023-
2026.

Marcin Widera
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M
łodzieżowa Rada Miejska w 
Ozimku została utworzona 27 
września 2021 r. i jest reprezen-

tacją młodzieży uczącej się lub mieszka-
jącej na terenie Gminy Ozimek.

Z Przewodniczącym Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Ozimku rozmawiał 
Marcin Widera.

-  W gr udniu  ubieg łego  rok u 
Młodzieżowa Rada Miejska zakończyła 
pierwszy rok działalności. Jak oceniasz 
ten czas?

- Pierwszy rok naszej działalności z pew-
nością mogę ocenić jako udany. Był to rok, 
w trakcie którego oprócz wielu podejmowanych 
działań i inicjatyw mieliśmy także okazję, aby 
zapoznać się z działalnością struktur samorzą-
du gminnego czy wojewódzkiego. Każdy, kto 
próbował się kiedyś uczyć czegoś nowego wie, że 
dobrze jest mieć doświadczonego nauczyciela, 
dlatego odbywaliśmy szkolenia z przedsta-
wicielami stowarzyszenia “Europa Iuvenis”, 
a także z członkami innych młodzieżowych 
rad. W kwietniu miałem okazję wyjechać do 
Islandii, gdzie odbywałem spotkania z założy-
cielami centrów młodzieżowych. W trakcie tej 
wizyty poznałem przewodniczącą największej 
islandzkiej organizacji młodzieżowej, która 
zrzesza ponad 60% tamtejszej młodzieży. 
Niestety w ciągu tego roku z naszego grona, 
z bardzo różnych przyczyn, odeszło pięciu rad-
nych, dlatego  w najbliższym czasie odbędą się 
wybory uzupełniające.

- Jako „przyszłość Gminy Ozimek” 
wspieracie również wiele działań na jej 
terenie. Może przybliżysz nam najważ-
niejsze przedsięwzięcia?

- Ubiegły rok obfitował w działania, było 
ich dużo, dlatego nie wszystkie wymienię, ale 
postaram się krótko opowiedzieć o najważ-
niejszych. W styczniu na zaproszenie dyrek-
tora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ozimku brałem udział w gali Sportowca 
Roku Gminy Ozimek, w trakcie, której mówiłem 
o tym jak ważny jest sport i dziękowałem spor-
towcom za to jak reprezentują nas na arenie 
krajowej, a nawet międzynarodowej. Luty 
i marzec poświęciliśmy budowaniu dobrych 
relacji i silnych więzi pomiędzy radnymi MRM. 
Od maja zeszłego roku część nas bierze udział 
w projekcie związanym z budowaniem eko-
logicznych postaw w gminie, czego owocem 
będzie wspólna akcja zaplanowana na kwie-
cień bieżącego roku, o której jeszcze nie mogę 
mówić. W czerwcu uczestniczyliśmy w Dniach 
Ozimka, w trakcie których braliśmy udział 
w uroczystościach gminnych, ale przede wszyst-
kim integrowaliśmy się z młodzieżą z miast 
partnerskich, z którą do dzisiaj pomimo dzie-
lących nas kilometrów utrzymujemy kontakt. 

We wrześniu przedstawialiśmy w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Opolskiego, 
młodzieżową strategię działania dla Gminy 
Ozimek – dokument, który daje włodarzom 
wskazówki, jak mają pracować, aby gmina 
była przyjazna młodym ludziom. W tym sa-
mym miesiącu we współpracy z KTG „Kozica” 
zorganizowaliśmy sprzątanie ozimeckich lasów. 
Na przełomie września i października wraz z 
jednym z radnych Pawłem Świętkiem wyjecha-
liśmy do Gruzji, gdzie oprócz zwiedzania i po-
znawania nowych kultur, rozmawialiśmy o po-
lityce młodzieżowej z przedstawicielami innych 
narodów, po czym nieskromnie muszę przyznać, 
że w Ozimku żyje się naprawdę dobrze. W tym 
momencie szczególne podziękowania powinie-
nem złożyć panom Markowi Musiałowi oraz 
prezesowi Józefowi Tomaszowi Jurosowi  

i wszystkim członkom Stowarzyszenia Dolina 
Małej Panwi. To właśnie na ich zaproszenie 
we wrześniu mogliśmy pomagać przy orga-
nizacji konferencji poświęconej Alexandrowi 
von Humboldtowi oraz Święta Mostu i Żeliwa. 
Dzięki zaangażowaniu stowarzyszenia mógł 
się odbyć wykład poświęcony naszej wizycie 
w Gruzji, a dzięki ich hojności nasz wspólny 
voucher na historyczne zwiedzanie Ozimka 
i obiad dla dwóch osób został wylicytowany 
za 250 złotych podczas 31. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ciągu tego 
roku, często na różnych spotkaniach zwracałem 

się z najróżniejszymi pytaniami do tych dwóch 
doświadczonych, piastujących niegdyś mandat 
radnego, społeczników na które zawsze cier-
pliwie odpowiadali. Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi aktywizuje młodzież z terenu 
naszej gminy, dlatego możemy nazywać ich 
naszymi przyjaciółmi.

- Gdzie widzisz Młodzieżową Radę 
Miejską w Ozimku za kilka lat? Co jest 
dobre, a co wymaga poprawy?

- Muszę się zastanowić… Zależy mi na tym, 
abyśmy jako młodzieżowi radni dalej zostali 
wśród ludzi, abyśmy tak, jak teraz słuchali 
zewnętrznych głosów i spotykali się z młodymi 
ludźmi z terenu naszej gminy. Chcę abyśmy 
dalej działali poprzez różne akcje i inicjatywy, 
a nie sterty papierów i dokumentów. Większość 
gmin boryka się z wyjazdami młodych miesz-
kańców, chciałbym, aby u nas ta tendencja 
była odwrotna, aby Ozimek do siebie przycią-
gał - to moje największe marzenie związane 
z działalnością Młodzieżowej Rady Miejskiej 
|w Ozimku. Poprawy wymaga świadomość 
mieszkańców o istnieniu naszej rady, dlatego 
już wkrótce ruszamy z programem „Poznaj 
radnego”, w ramach którego poprzez cykl fil-
mików w mediach społecznościowych przy-
bliżymy sylwetki radnych i nasze działania.

Marcin Widera
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S
zanowni Państwo,
przypominamy, że rozliczając się
z fiskusem, nie musimy oddawać 

mu wszystkiego. Jak co roku, mamy 
prawo oddać 1,5 % podatku na rzecz 
Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). 
Szczególnie zachęcamy do wsparcia OPP 
z terenu naszej Gminy.

Jak przekazać 1,5% podatku na OPP 
w zeznaniu?

Wniosek o przekazanie 1,5% podatku 
na rzecz organizacji pożytku publicznego 
(OPP) zawarty jest w zeznaniu podatko-
wym. Wystarczy, że wpiszesz numer KRS 
wybranej przez Ciebie organizacji pożytku 
publicznego oraz kwotę, jaką chcesz prze-
kazać. Kwota ta nie może przekraczać 1,5% 
podatku należnego po zaokrągleniu do peł-
nych dziesiątek groszy w dół.

Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało 
przeznaczone na konkretny cel szczegółowy, 

możesz go określić w przewidzianej do tego 
rubryce w zeznaniu podatkowym.

Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, 
korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygoto-
wanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie 
zostanie wskazana OPP, której przekaza-
łeś 1% swojego podatku w roku ubiegłym 
(o ile dana OPP znajduje się nadal 
w Wykazie OPP, które mają prawo do otrzy-
mania 1,5% podatku należnego). Jeżeli 
w zeznaniu za rok ubiegły wskazałeś cel 
szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy 
zostanie wskazany w przygotowanym dla 
Ciebie zeznaniu.

Oczywiście możesz zmienić dane do-
tyczące wybranej organizacji pożytku pu-
blicznego OPP, w tym nr KRS, a także cel 
szczegółowy.

Ponadto, jeżeli otrzymałeś od orga-
nu  rentowego roczne obliczenie podatku 
PIT-40A i nie złożysz wniosku PIT-OP, organ

podatkowy przekaże kwotę 1,5% podatku 
należnego na rzecz OPP wskazanej przez 
Ciebie we wniosku zawartym w zeznaniu, 
korekcie zeznania lub w PIT-OP za 2021 
rok. W tym przypadku przekazanie kwo-
ty 1,5% podatku należnego na rzecz OPP 
następuje na podstawie wniosku PIT-OP 
sporządzonego przez organ podatkowy 
za pośrednictwem portalu podatkowego 
(automatyczna akceptacja PIT-OP).

Marcin Widera

, 
-

-

 L.P.
1. STOWARZYSZENIE RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

"INTEGRACJA" W OZIMKU
0000085141

2. STOWARZYSZENIE "NASZ GRODZIEC" 0000235175

3. STOWARZYSZENIE DOLINA MAŁEJ PANWI 0000284610

4. STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "KRAINA DINOZAURÓW" 0000311760

5. STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ SZCZEDRZYKA 0000318122

6. TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KULTURALNE NIEMCÓW NA ŚLĄSKU OPOLSKIM
Z dopiskiem jednego DFK: DFK Antoniów, DFK Biestrzynnik, DFK Chobie, DFK Dylaki, 

DFK Krasiejów,  DFK Krzyżowa Dolina, DFK Nowa Schodnia, DFK Ozimek, DFK Stara Schodnia, 
DFK Szczedrzyk lub zespołu artystycznego działającego na terenie naszej gminy np. DIALOG z Dylak

0000017757

7. ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Cel szczegółowy:

- OSP Antoniów, ul. Powstańców Śl. 52, 46-040 Antoniów 
- OSP Chobie, ul. Wiejska 24A, 46-040 Chobie
- OSP Dylaki, Ul. Turawska 1A, 46-043 Dylaki

- OSP Krasiejów, ul. św. Floriana 2, 46-040 Krasiejów
- OSP Krzyżowa Dolina, ul. Opolska 1, 46-040 Krzyżowa Dolina

- OSP Pustków, ul. Ozimska 11, 46-040 Pustków 
- OSP Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 19, 46-040 Schodnia

- OSP Szczedrzyk, ul. 1 Maja 9, 46-042 Szczedrzyk

0000116212

8. CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 0000290982

9. POLSKI CZERWONY KRZYŻ
Cel szczegółowy:

PCK OPOLE

0000225587

10. POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH - OKRĘG OPOLSKI 0000067813

     Pełny wykaz organizacji, którym możemy przekazać 1,5% dostępny jest na stronach:
https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/

https://www.finanse.mf.gov.pl/pp/wyszukiwarki/wyszukiwarka-opp
NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! WSPIERAJ ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO!!!

Źródło: www.podatki.gov.pl
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25
lutego odbyło się zebra-
nie sprawozdawcze OSP 
Antoniów – jednej z czterech 

jednostek w Gminie Ozimek należących 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. W 2022 r. uczestniczyła ona 
w 54 wyjazdach, w tym 17 do pożarów, 33 
do miejscowych zagrożeń oraz odnotowa-
no 4 fałszywe alarmy. Jednostka liczy 40 
członków, w tym 19 czynnych. 

Otwarcia dokonał prezes Norbert 
Halupczok , witając zaproszonych go-
śc i :  Katarzynę Smolnik  -  k ierow-
niczkę Referatu Spraw Obywatelskich, 
reprezentującą Burmistrza Ozimka, pre-
zesa Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP Marka Elisa, radnego powiatowe-
go Antoniego Gryca, radnego miejskiego 
Marcina Kowalewskiego oraz sołtysa wsi 
Antoniów Magdalenę Kotulę. Minutą ciszy 
uczczono zmarłych druhów, którzy opuścili 
szeregi jednostki w 2022 roku. Byli to dru-
howie Józef Warzecha, Bernard Pańczyk
i Paweł Moch. Oddano też „cześć” druhowi 
Waldemarowi Konieczko, zmarłemu preze-
sowi OSP Dylaki oraz byłemu naczelniko-
wi OSP Antoniów Dietmarowi Sedlaczek, 
którego pogrzeb odbył się 10 stycznia 2022 
r. w Bielefeldzie w Niemczech. 

Z działalności w 2022 r. Zarząd może 
się między innymi pochwalić tym, że wspo-
mógł strażaków z Ukrainy, przekazują im 
hełmy, ubrania Nomex i torbę medyczną 
PSP R1.  Strażacy angażowali się także 
przy transporcie artykułów spożywczych 
i środków higieny osobistej do punktów 
recepcyjnych. Jak co roku, brali czynny 
udział w obchodach Triduum Paschalnego, 
z Wartą Honorową przy Bożym Grobie w 
kościele parafialnym w Ozimku. Z tego też 
tytułu, z dobrowolnej zbiórki do skarbonek, 
pozyskali sporą kwotę, którą zamierzają 
przeznaczyć na zakup nowego samocho-
du pożarniczego. Członkowie Zarządu 
z naczelnikiem Markiem Pańczykiem na 
czele, angażują się w organizację Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, od stopnia podstawo-
wego do wojewódzkiego. W ubiegłym roku 
do etapu wojewódzkiego zakwalifikował 
się Piotr Pańczyk, uczeń SP w Antoniowie. 
Serdecznie gratulujemy! Jak co roku, druho-
wie uczestniczyli w uroczystościach zwią-
zanych ze świętem Konstytucji 3 Maja oraz 
obchodami święta patrona hutników i stra-
żaków św. Floriana. W czerwcu zabezpie-
czali wyścig kolarski - Memoriał Joachima 
Halupczoka, a na boisku SP nr 1 w Ozimku 
odbyły się Międzynarodowe Warsztaty 
Strażackie. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Antoniowie miały okazję zwiedzić jednostkę, 

zapoznając się ze specjalistycznym sprzętem 
pożarniczym, a także zasiąść za kierownicą 
prawdziwego pojazdu pożarniczego. 

To tylko nieliczne z wielu działań, jakie 
w swoim sprawozdaniu wymienił prezes 
OSP, dziękując burmistrzowi Mirosławowi 
Wieszołkowi, Radzie Miejskiej i wszyst-
kim osobom zaangażowanym w dokoń-
czenie budowy pomieszczenia biurowego 
z aneksem socjalnym oraz nowego garażu. 
Pozostały jeszcze drobne prace związane 
z wykonaniem wejścia do biura i podjazdu 
do garażu, ale Zarząd OSP ma nadzieję, że 
do zaplanowanych w tym roku obchodów 
95-lecia jednostki, zdąży z wykonaniem tych 
prac i elewacji na tym nowym obiekcie. OSP 
Antoniów została w tym roku zakwalifiko-
wana do otrzymania rządowej dotacji na 
zakup nowego samochodu gaśniczego, na 
co w budżecie gminy przywidziano rów-
nież środki finansowe w wysokości 500 tys. 
zł. „Bolączką” strażaków z Antoniowa jest 
natomiast brak dopływu młodzieży do MDP. 

Dlatego Zarząd OSP planuje utworzenie 
drużyny dziecięcej, z szeregów której rekru-
towani byliby przyszli strażacy. 

Po sprawozdaniu prezesa, sprawozdanie 
z działalności operacyjnej złożył naczelnik 
Marek Pańczyk . Przedstawiono również 
sprawozdanie finansowe i komisji rewi-
zyjnej, plan działania i finansowy na 2023 
rok, udzielono absolutorium Zarządowi OSP 
oraz podjęto uchwałę dotyczącą podwyż-
szenia wysokości składki członkowskiej. 
Zaproszeni do udziału w zebraniu goście: 
prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP Marek Elis i radny Antoni Gryc
podziękowali strażakom za działalność oraz 
poruszali sprawy dotyczące szkoleń i badań 
lekarskich druhów OSP. Za działalność na 
rzecz lokalnej społeczności podziękowała 
strażakom sołtys Magdalena Kotula i rad-
ny Marcin Kowalewski. 

Janusz Dziuban

Zebranie sprawozdawcze OSP Antoniów 
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Z
ebranie sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pustkowie od-
było się 3 marca. Jednostka li-

czy łącznie 36 członków, z czego 19 jest 
czynnymi strażakami, 6 honorowymi,
a 11 wspierającymi członkami.

Na przewodniczącego obrad wybra-
no Antoniego Gryca , który oddał głos 
Prezes OSP Katarzynie Szczemirskiej, 
a ta przedstawiła obszerne sprawozdanie z 
działalności w 2022 r. Strażacy z Pustkowia 
11 razy uczestniczyli w akcjach – 2 razy wy-
jeżdżano do gaszenia pożarów, natomiast 
9  razy  do miejscow ych zagrożeń . 
Największym przedsięwzięciem ubiegłe-
go roku był III Obóz Strażacki, w którym 
uczestniczyło 48 dzieci i młodzieży ze wsi 
Pustków oraz miejscowości ościennych. 
Podczas obozu w dniach 03-09.07.2022 
r. w ośrodku szkoleniowym STRAŻAK 
w Turawie druhowie z Pustkowa oraz za-
proszeni goście – trenerzy i inne jednostki 
specjalistyczne OSP przekazali uczestni-
kom wiedzę dotyczącą kunsztu strażackie-
go i ogólnorozumianej pierwszej pomocy. 
Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który wsparł 
finansowo przedsięwzięcie.

Ponadto do końca marca br. jednostka 
przy wsparciu finansowym z budżetu Gminy 
Ozimek wymieni wysłużonego Mercedesa 
na nowszy samochód ratowniczo-pożarniczy. 
Druhowie pozyskali 50 000,00 zł, a gmina 
dołoży 30 000,00 zł.

Po przedstawieniu sprawozdań zgroma-
dzeni członkowie udzielili zarządowi abso-
lutorium za 2022 rok.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 

podziękował za codzienną służbę druhnom 
i druhom z Pustkowa. Zaznaczył, że jednost-
ka ma bardzo młodą kadrę, a to zapewnia jej 
przyszłość i gwarantuje dynamiczny rozwój. 
Jednostka, ma w swoich szeregach 20 człon-
ków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
co świadczy o bardzo dobrej pracy z młodzie-
żą, która zasili jej szeregi w kolejnych latach.

Marcin Widera

O
statnie z tegorocznych zebrań 
sprawozdawczych naszych jedno-
stek OSP odbyło się 3 marca 2023 

r. w Szczedrzyku. Uczestniczyło w nim 
32 członków oraz zaproszeni goście m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
i Radny Powiatowy Antoni Gryc. Obecni 
byli również Prezes Zarządu M-G 
ZOSP w Ozimku Marek Elis i Zastępca 
Komendanta Miejskiego PSP w Opolu 
st. bryg. Rafał Kuznecki. Ponadto swoją 
obecnością strażaków zaszczyciła Poseł 
na Sejm RP Violetta Porowska. 

Jednostka liczy 19 czynny strażaków, 
2 honorowych oraz 23 wspierających człon-
ków i 6 osobową grupę MDP. W 2022 roku 
32 razy wyjeżdżano do akcji ratowniczych, 
z czego 10 razy do pożarów, 19 razy do miej-
scowych zagrożeń oraz 3 razy do fałszywych 
alarmów.

Strażacy stale podnoszą swoje kompeten-
cje, a OSP Szczedrzyk regularnie zakupuje 
nowoczesny sprzęt podnoszący gotowość 
bojową. W 2023 r. zaplanowano rozpoczęcie 
budowy garażu wielofunkcyjnego na po-
trzeby sztabu kryzysowego gminnego, na 
co zabezpieczono środki w budżecie gminy.

Prezes Andrzej Jakubiec zaznaczył, 

że najważniejszym elementem jednostki są 
dobrze wyszkoleni ludzie, a dopiero potem 
odpowiedni sprzęt. Dlatego podziękował za 
codzienną służbę.

Burmistrz pogratulował jednostce, która 
w swoich szeregach podczas zebrania przyję-
ła nowych członków MDP. Podziękował rów-
nież Druhnom i Druhom z OSP Szczedrzyk, 
która jest jednym z filarów bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Ozimek.
Zarząd uzyskał również jednogłośne ab-

solutorium.
Na zakończenie naczelnik Mariusz 

Hadasz podziękował wszystkim zgroma-
dzonym słowami „Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek”.

Marcin Widera
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K
olejne zebrania sprawozdawcze 
w jednostkach OSP gminy odbyły 
się w 25 lutego. Tego dnia obrado-

wali druhowie OSP Chobie, która należy 
do mniejszych, lecz prężnie działających 
jednostek. W złożonym sprawozdaniu 
z działalności prezes Robert Leś poinfor-
mował, że w 2022 r. odnotowano 27 wy-
jazdów, w tym 5 do pożarów, 20 do miej-
scowych zagrożeń i 2 fałszywe alarmy. 
Jednostka liczy 22 członków czynnych, 
25 wspierających i 10-osobową druży-
nę młodzieżową, złożoną z 4 chłopców 
i 6 dziewcząt. Wyróżnia ją zwłaszcza 
dobra praca z młodzieżą. W gminnych 
zawodach wystąpiły dwie drużyny MDP, 
zajmując pierwsze miejsca w katego-
riach do 12 i do 16 lat. W Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej dwie osoby 
wystąpiły na szczeblu powiatu, zajmując 
1. i 4. miejsce, a jedna uczestniczyła w 
turnieju na szczeblu wojewódzkim. 

Jednostka współpracowała z sołtysem 
i Radą Sołecką, pomagając w organizacji 
imprez dla mieszkańców. Organizowała 
pokazy strażackie na festynach, wodze-
nie niedźwiedzia, a także współpracowała 

z jednostką THW Hann Münden z Niemiec. 
Dokonano zakupów sprzętu i wyposażenia 
oraz wykonywano prace porządkowe i re-
montowe przy remizie i sprzęcie. W trakcie 
zebrania przedstawiono również sprawoz-
dania finansowe i komisji rewizyjnej, plan 
działania i plan finansowy na 2023 rok, po 
czym udzielono absolutorium Zarządowi 
OSP oraz podjęto wymagane uchwały. W 
dyskusji wypowiadali się zaproszeni goście: 

prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP Marek Elis i radny powiatowy 
Antoni Gryc, dziękując druhom OSP za ich 
działalność i poruszając ważne sprawy do-
tyczące środowiska strażaków-ochotników. 
Za udzielaną pomoc oraz działania na rzecz 
lokalnej społeczności strażakom podzię-
kowała sołtys Chobia Magdalena Panitz. 

Janusz Dziuban

11
lutego na dorocznym zebra-
niu sprawozdawczym zebra-
li się druhowie OSP Dylaki. 

Jednostka liczy 32 członków OSP i MDP. 
W zebraniu uczestniczyło 23 z nich oraz 
zaproszeni goście: radny powiatowy 
Antoni Gryc, prezes Zarządu Miejsko-
Gminnego Związku OSP RP Marek Elis 
oraz opiekun z ramienia PSP w Opolu 
Piotr Jaśniecki. 

Pomimo, że OSP Dylaki jest jedną z 
mniejszych w gminie, o potrzebie jej istnie-
nia świadczy ilość wyjazdów do zdarzeń. W 
2022 r. było ich 38, w tym 13 do pożarów, 23 do 
miejscowych zagrożeń oraz 2 fałszywe alarmy. 
Strażacy uczestniczyli w szkoleniach i kursach, 
zabezpieczali wyścig kolarski i pochód świętego 
Marcina. Jednostka zorganizowała zbiórkę 
złomu i po raz pierwszy – wodzenie niedźwie-
dzia. Poza środkami finansowymi z gminy, 
przeznaczonymi na utrzymanie gotowości bo-
jowej, dokonano zakupów sprzętowych z dotacji 
MSWiA, ze środków Funduszu Sołeckiego 
oraz środków własnych. Ponad 16 tysię-
ce złotych, przyznanych dodatkowo przez 
Burmistrza Ozimka, kosztowała wymiana alar-
mu i stacji DSP, uszkodzonych przez uderzenie 
pioruna w wieżę. Sprawozdanie z działalności 
przedstawił prezes Adrian Szczygieł, wybrany 

na nadzwyczajnym zebraniu w lipcu 2022 r., 
w miejsce zmarłego w maju poprzedniego pre-
zesa Waldemara Konieczki. Pamięć druhów, 
którzy w minionym roku odeszli na wieczną 
wartę, uczczono minutą ciszy. 

Po wysłuchaniu sprawozdań: z działalności, 
finansowego i komisji rewizyjnej, udzielono 
Zarządowi OSP absolutorium za 2022 rok oraz 
przedstawiono plany działania i finansowy na 
2023 rok. Głos w dyskusji zabrali zaproszeni 
goście, dziękując strażakom za czynny udział 
w działaniach i ćwiczeniach oraz życząc, aby 
otrzymany w 2021 r., nowszy od poprzedniego 

wóz bojowy, służył im jak najlepiej i jak naj-
dłużej. Mówiono również o sprawach szkoleń, 
badań lekarskich strażaków oraz finansach jed-
nostki. Na 2023 r. OSP Dylaki ma przyznane 
z Gminy 15 tys. zł, które zostaną przeznaczone 
głównie na utrzymanie gotowości bojowej oraz 
remizy OSP. Na niezbędne zakupy sprzętowe 
Zarząd OSP zamierza pozyskiwać dodatkowe 
środki od sponsorów, co czynił z dobrym skut-
kiem również w ubiegłym roku. 

Janusz Dziuban

Zebranie sprawozdawcze OSP Dylaki  



13GMINA

D
nia 11 lutego 2023 r. w Krasiejowie 
członkowie OSP przybyli na ze-
branie sprawozdawcze. Jednostka, 

która należy do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego jest bardzo wy-
soko oceniana w skali województwa. 

Zgromadzonych przywitał prezes OSP 
Krasiejów Tomasz Chudala. A oprócz człon-
ków w zebraniu uczestniczyli Sekretarz Gminy 
Ozimek Barbara Durkalec, Radny Powiatowy 
Antoni Gryc, radni miejscy Jan Polaczek, 
Tadeusz Markulak i Marceli Biskup oraz 
prezes ZOSP RP w Ozimku Marek Elis i opie-
kun z ramienia PSP w Opolu Piotr Jaśniecki.

W Krasiejowie jest 30 zwyczajnych, 11 hono-
rowych i 9 wspierających członków. W 2022 r. 
49 razy uczestniczono w akcjach ratowniczych, 
w tym: 24 razy w gaszeniu pożarów, 22 razy w 
likwidacji miejscowych zagrożeń oraz 3 razy 
jednostka wyjeżdżała do fałszywych alarmów. 
Największą ilość akcji odnotowała Karolina 
Ziaja – 27 wyjazdów. W ubiegłym roku podczas 
festynu w Krasiejowie świętowano również 
skromniejsze obchody jubileuszu 130-lecia 
jednostki.

Druhowie z Krasiejowa mają bardzo duże 
plany na 2023 rok. Priorytetem są dalsze etapy 
rozbudowy remizy OSP, na którą jednostka 

przeznaczy większość środków. W 2022 roku 
wydano prawie 100 tysięcy złotych, które 
przeznaczono na wykonanie fundamentów 
i części ścian. Kolejnym elementem będzie wy-
miana konstrukcji dachu wraz z pokryciem 
na remizie – szacunkowy koszt to blisko 300 
tysięcy złotych.

Po przedstawieniu sprawozdań z działalno-
ści, finansowego i komisji rewizyjnej udzielono 

zarządowi absolutorium za 2022 r. 
Sekretarz Barbara Durkalec w imieniu 

Burmistrza Ozimka serdecznie pogratulowała 
jednostce zapewniając o dalszym wsparciu ze 
strony UGiM w Ozimku. Do gratulacji przyłą-
czyli się pozostali goście, którzy wyrazili uzna-
nie dla strażaków za bezinteresowną służbę.

Marcin Widera

Inwestycyjne plany w OSP Krasiejów  

O
d złożenia sprawozdania z dzia-
łalności sołtysa i rady sołeckiej 
za 2022 r. rozpoczęło się zebranie 

wiejskie w Pustkowie. Sołectwo miało 
do dyspozycji środki w ramach fundu-
szu sołeckiego w wysokości 30 933,69 zł, 
a największym przedsięwzięciem było 
wykonanie projektu oraz budowa oświe-
tlenia ulicznego przy ul. Robotniczej. 

9 lutego mieszkańcy Pustkowa zebrali się 
w świetlicy wiejskiej na corocznym zebraniu 
sprawozdawczym sołectwa. Zgromadzonych, 
wśród których byli również Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozimku Marek Elis i rad-
ny powiatowy Antoni Gryc przywitał sołtys 
Norbert Feliks.

Oprócz podziału środków z funduszu sołec-
kiego w 2022 r. sprawozdanie zawierało również 
informację o wszystkich wydarzeniach w sołec-
twie – m.in. Dniu Chłopa, festynach i innych 
przedsięwzięciach kulturalnych. 

Najważniejszą imprezą kulturalną ubie-
głego roku były jednak dożynki parafialne 
w Szczedrzyku. Punktem kulminacyjnym 
był barwny korowód, który pierwszy raz 
w historii przejechał w pełnym składzie uli-
cami Pustkowa. Sołtys dziękował wszystkim 

mieszkańcom, bez których zaangażowania 
realizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa.

Podczas zebrania rozmawiano również 
o planach na przyszły rok – w funduszu sołec-
kim na 2023 dużą cześć środków przeznaczo-
no na zadania związane z dalszą rozbudową 
oświetlenia w sołectwie. 

W ramach dyskusji poruszono sprawy 
związane z budową chodnika lub ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 
– ul. Ozimskiej. Ponadto rozmowy zdomino-
wały sprawy melioracyjne oraz stan rowów 
w sołectwie.

Marcin Widera

Zebranie wiejskie w Pustkowie 
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T
eresa Juros jest prezesem Stowa-
rzyszenia Rodziców i Przyjaciół 
D z ie c i  Nie p e ł no s praw nyc h 

„Integracja” w Ozimku, które od ponad 
trzydziestu lat zajmuje się działalnością 
charytatywną na rzecz wspierania osób 
niepełnosprawnych.

- Jak długo działa wasze stowarzysze-
nie?

- W zeszłym roku obchodziliśmy jubileusz 
trzydziestolecia. Jeśli chodzi o działalność 
oficjalną. Natomiast już w 1989 roku istnia-
ło małe koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Ozimku. Wówczas rodzic jednego z niepeł-
nosprawnych dzieci wskazał, że jest im ciężko, 
dzieci siedzą w domu, niektóre nie były ob-
jęte obowiązkiem szkolnym, więc naprawdę 
nie oglądały świata poza własnym domem. 
Zresztą prawdą jest też, iż rodzice czasami 
wstydzili się wychodzić ze swoimi dziećmi na 
zewnątrz, było to dla nich krepujące. I wte-
dy ten ojciec poszedł do jednej z nauczycielek 
przedszkola - Elżbiety Bereźnickiej. Spytał, 
czy nie można zrobić czegoś dla dzieci nie-
pełnosprawnych w Ozimku. I zaczęło się od 
spotkań właśnie w Przedszkolu Publicznym. 
Pani Elżbieta wraz z inną nauczycielką pro-
wadziły te spotkania. Wtedy podopiecznych 
było kilkoro.

- A dzisiaj ilu macie podopiecznych? 
- Można powiedzieć, że między 18 a 20. To 

ciągle się zmienia, bo ktoś choruje albo przy-
jeżdżają dzieci z innych gmin – zazwyczaj 
okresowo.

- Czyli w ciągu tych trzydziestu lat 
przez wasze stowarzyszenie przewinęło 
się kilkaset dzieci?

- W ten sposób liczyć nie możemy, bo w 
grupie naszych podopiecznych od lat trzon 
stanowi kilkanaścioro dzieci, które ciągle są 
z nami. Określenie „dzieci” jest na nasz uży-
tek, bo niektórzy podopieczni mają już nieraz 
trzydzieści i więcej lat. Oni u nas dorośli. Ale 
dla nas, zwłaszcza dla swoich rodziców, nadal 
są dziećmi. 

- Piętą achillesową wszystkich organi-
zacji charytatywnych są finanse. Jak wy 
sobie radzicie?

- Na początku było to rzeczywiście dzia-
łanie wyłącznie oparte o wolontariat. Panie 
Ela Bereźnicka – która zresztą do dzisiaj jest 
z nami – oraz śp. Małgosia Nowak nawiązały 
kontakt z gminą. I dzięki temu byliśmy już 
wspierani. Jeszcze nie finansowo, ale – czego 
zazdroszczą nam inne, podobne organizacje – 
poprzez użyczanie nam miejsc spotkań przez 
gminę. Tak więc lokal na nasze potrzeby za-
wsze mieliśmy zapewniony. Miejsca naszych 
spotkań bywały i bywają różne: Przedszkole 
Publiczne nr 4 w Ozimku, Szkoła Podstawowa 

nr 3 w Ozimku, Szkoła Podstawowa w 
Biestrzynniku, Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Nowej Schodni, sala konferencyjna PGKiM w 
hotelu przy ulicy Słowackiego. Obecnie spoty-
kamy się w pomieszczeniach przy żłobku. Był 
też okres trudny, gdy musieliśmy płacić za 
media, co zjadało nam połowę gminnej dotacji. 
Teraz dzielimy lokal z Mniejszością Niemiecką 
i nie płacimy za niego ani grosza, nawet za 
media. Jesteśmy za to bardzo wdzięczni. 

Warto chyba dodać, że na przestrzeni tych 
30 lat naszej działalności spotykaliśmy się 
z życzliwością i wsparciem wielu osób. Od 
początku był wśród nich śp. ksiądz prałat 

Gerard Kałuża , który przez lata pracy 
w szkole przekazywał nam swoją pensję kate-
chety. Notabene, obecnie ulica, przy której stoi 
budynek żłobka nosi nazwę Księdza Kałuży 
(szkoda, że w nazwie nie podano imienia). Od 

czasu do czasu otrzymywaliśmy też „prezen-
ty” od Przyjaciół z zaprzyjaźnionych miast 
z Niemiec: z Achern, Heinsberga, Kirchhoffen 
oraz od honorowego obywatela naszej gminy 
Hansa-Jürgena Stuppericha .

- Ile osób współpracuje w ramach sto-
warzyszenia?

-Większość naszych podopiecznych, ze wzglę-
du na stopień niepełnosprawności, przychodzi 
na zajęcia z rodzicami. Tylko pojedyncze dzieci 
mogą przychodzić samodzielnie. Od dłuższe-
go czasu udaje nam się współpracować z lo-
kalnymi szkołami. Mamy więc zawsze grupę 
młodych wolontariuszy. Mieliśmy ochotników 
z Zespołu Szkół, a obecnie mamy wolonta-
riuszy ze Szkoły Podstawowej nr 3. Całkiem 
niedawno uczniowie i nauczyciele „Trójki” 
pod okiem pomysłodawczyni Małgorzaty 
Górniaszek przeprowadzili zawody sportowe
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dla naszych dzieci. Emocji i zabawy było co 
niemiara. Wszyscy uczestnicy dostali medale, 
a nawet puchary.

Organizujemy też zabawy charytatywne 
dla wszystkich dorosłych sprzymierzeńców 
naszego stowarzyszenia. Od kilku lat nieod-
płatnie udziela nam gościny właściciel Zajazdu 
Hema w Pustkowie. A orkiestra, czasami były 
to nawet dwa połączone zespoły Paradox Band 
i Qwartz, przygrywa nam za poczęstunek. W 
czasie tych zabaw organizujemy loterie i au-
kcje, na które upominki ofiarowują nam lokalni 
sponsorzy pragnący w ten sposób wesprzeć 
naszą działalność. 

Wspomniałam już o wychowawczyniach, 
które otoczyły opieką dzieci od początku ist-
nienia stowarzyszenia i tą opieką służą do 
dziś. Od kilku dobrych lat nieocenioną pomoc 
świadczy nam Dorota Adolf, która niejedno-
krotnie angażuje także pozostałych członków 
swojej rodziny. Cieszymy się również z tego, że 
matki są coraz bardziej pomysłowe (organi-
zujemy jarmarki przedświąteczne) i działają 
z wielkim zaangażowaniem, tworząc swoistą 
„grupę wsparcia”. Od lat nie zapomina też o nas 
miejscowa parafia pw. św. Jana Chrzciciela. 
Regularnie, co miesiąc, odbywają się msze 
święte z udziałem osób niepełnosprawnych 
(mogą na nie oczywiście też przychodzić oso-
by niebędące członkami stowarzyszenia). Po 
nich odbywają się spotkania z księdzem w 
salkach katechetycznych – nierzadko z jakimiś 
upominkami.

- Jaki był dla was miniony rok?
- Na pewno lepszy niż dwa poprzednie, 

gdy ze względu na pandemię musieliśmy za-
mknąć drzwi i nie spotykać się. Ale w tym 
roku znowu „wychodzimy z cienia”, bo możemy 
w miarę swobodnie się spotykać. Od ponad 
roku część naszych dzieci jeździ na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej do Tarnowa Opolskiego. 
W Opolu istnieje Fundacja „DOM” Rodzinnej 
Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym 
państwa Jednorogów, która założyła filię 
właśnie w Tarnowie Opolskim, w budynku 
Domu Dziecka. Potrzebowali uczestników z 
powiatu opolskiego, jednak pojawił się pro-
blem, bo nie wszyscy rodzice naszych dzieci 

dysponują samochodem. A warsztaty miały 
tylko jeden samochód – trudno było wozić 
dzieci z całego powiatu ze względu na spore 
odległości. Kierownictwo warsztatów zwróciło 
się do nas z pytaniem o pomoc w tym dowo-
zie. Zaczęliśmy pytać w naszym samorządzie. 
W ubiegłym roku dzięki Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławowi Wieszołkowi dostaliśmy dofi-
nansowanie na dowóz. I tak, jak w 2021 roku 
dzieci jeździły do Tarnowa co dwa, trzy ty-
godnie, w roku 2022 mogły jeździć co tydzień. 

- Pani prezes ma na pewno jakieś skry-
wane marzenia…

- Marzy mi się, byśmy mogli zrobić więcej. 
Dla przykładu: wszelkie wycieczki cieszą się 
wielką popularnością u naszych podopiecznych 
i ich rodziców. Przy okazji powiem, że mamy 
też wolontariuszy, którzy zabiegają o wsparcie 
finansowe, dzięki czemu te wycieczki możemy 
realizować. Środki otrzymane z dotacji z gminy 
wykorzystujemy głównie na zajęcia w świetlicy. 

Marzy mi się też, byśmy mogli swoją dzia-
łalnością objąć wszystkich niepełnosprawnych 
z naszej gminy. Niestety, jeszcze u niektórych 
pokutuje pogląd, że lepiej nie wychylać się, 
siedzieć w domu. A jak już raz zdecydują się 
przyjść do nas, to szybko zmieniają zdanie. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do naszej 

siedziby w budynku Żłobka Samorządowego 
w Ozimku w każdy wtorek od godziny 16:00.

Przy okazji naszej rozmowy chciałabym 
jeszcze przypomnieć , że Stowarzyszenie 
„Integracja” posiada status organizacji pożyt-
ku publicznego tzw. OPP. Można nas wesprzeć 
przekazując 1,5% podatku (nic się na tym nie 
traci, bo ten podatek i tak trzeba zapłacić, a 
można go przeznaczyć na dobry cel). Nasz nr 
KRS 00000 85 141. 

Korzystając z okazji chciałabym po-
dziękować wszystkim darczyńcom, którzy 
wsparli naszą loterię fantową: Apteka Anna 

Antosik, Apteka Krystyna Klaczka, Studio 

Kosmetyczne ONYX, Salon Fryzjerski 

u Sylwii, Niepubliczny ZOZ dr Teresy 

Fujakowej, Myjnia samochodowa Nr 1 , 

Restauracja u Lidii Schroll w Krasiejowie, 

Restauracja Muzeum Smaków, Kancelaria 

Radcy Prawnego Klimas Norbert i Krystian, 

Gabinet Masażu i Fizjoterapii „Samo Nie 

Przejdzie”, Gruszkowy Sad Hanny i Adama 

Pasierskich pod Sandomierzem, Zajazd 

Hema w Pustkowie oraz grupa wspierają-

cych nas pań, które upiekły ciasta.

- Dziękuję za rozmowę.

Witold Żurawicki
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T
o ogromny zaszczyt i przywilej być 
osobą starszą. Bycie starszym to 
dar od losu, nie każdy dostaje taką 

szansę. Być starszym i do tego pełnić 
ważną rolę – babci lub dziadka, to jesz-
cze większe wyróżnienie. Samą radością 
jest mieć starszych rodziców i dziadków, 
którzy cieszą się z życia i są szczęśliwi. 
To pomaga budować relacje, ale także 
daje dobry przykład młodym ludziom, 
którzy jeszcze nie wiedzą, że w życiu są 
chwile dobre i złe, smutki i radości, coś 
zyskujemy, coś tracimy ale wszystko to 
można albo zmarnować, albo przepraco-
wać w życiowe doświadczenie.

W naszej Szkole Dorosłego Człowieka, 
która działa przy Domu Kultury w Ozimku, 
uczymy się szukania radości i wdzięczności 

za każdą chwilę w naszym życiu. 
Szkoła powstała pięć lat temu w ramach 

projektu Innowacji Edukacyjnych Polskiego 
Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów 
KLANZA. Od tego czasu szkoła prężnie 
działa, a rok 2023 jest tym czasem, w którym 
rozwijamy naszą działalność i powołujemy 
nowe grupy dzięki wsparciu Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka.

Nasz włodarz jest aktywny w kontak-
tach ze Szkołą Dorosłego Człowieka, wspiera 
osoby starsze i uczestniczy w różnych wy-
darzeniach naszej szkoły. To ważne, gdy 
przedstawiciele władz samorządowych, re-
gionu wychodzą naprzeciw potrzebom ludzi 
w każdym wieku, a w wieku starszym przede 
wszystkim.

To, jak dbamy o osoby starsze, ludzi 

wycofanych społecznie, czy z niepełnospraw-
nością świadczy jakim jesteśmy społeczeń-
stwem. Uczymy się tego, krok po kroku.

24 stycznia 2023 r. w gościnnym Resorcie 
Bajka w Grodźcu odbyło się karnawałowe, 
integracyjne spotkanie klasowe, w którym 
uczestniczyli starsi mieszkańcy Gminy 
Ozimek i także, ku naszej radości, Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. Dziękujemy, 
że obdarował nas swoim czasem.

Zabawa była przednia, zwłaszcza w takim 
cudownym towarzystwie, wśród przyjaciół 
i życzliwych sobie ludzi. Podziękowania dla 
Resortu Bajka za miłe przyjęcie nas w swoim 
królestwie.

Halina Oster

W  sobotę, 4 lutego w świetlicy 
wiejskiej w Pustkowie odbył 
się Babski Comber. W zabawie 

wzięło udział 45 pań, z Pustkowa i okolic.
Wszystkie uczestniczki przybyły w 

barwnych przebraniach – były policjantki, 
kowbojki, lekarki, czarownice i wiele, wiele 
innych postaci ze świata filmu oraz bajek.

Muzycznie przygrywał i rozbawiał panie 
DJ Rafaello, który sprawił, że parkiet nie był 
pusty ani przez sekundę. Na stołach poczę-
stunek rozpoczął się od kawy i ciast upie-
czonych przez gospodynie. Później zagościła 
ciepła kolacja oraz zakąski. Organizatorzy 
przygotowali szereg atrakcji – gry i zabawy. 

Panie bawiły się do późnej nocy.

Anna Janikula
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T
radycyjny Rosenmontag Koło DFK 
Szczedrzyk-Pustków zorganizowa-
ło 20 lutego 2023. To już 28. edycja 

tej imprezy z okazji kończącego się kar-
nawału. W integracyjnej zabawie, która 
połączyła młodsze i starsze pokolenia, 
uczestniczyło 55 osób. 

Przywitanie gości rozpoczęło się o godzi-
nie 18 na sali spotkań w świetlicy wiejskiej 
w Szczedrzyku. Karnawałowi przebierań-
cy, którym nie brakowało dobrego humoru 
bawili się znakomicie. Organizatorzy za-
dbali o pyszne jedzenie, a panowie Denis 
Wieczorek oraz Tomasz Glensk zapewnili 
świetną oprawę muzyczną. Pamiątką dla 
każdego uczestnika będą zdjęcia zrobione 
w specjalnie przygotowanej foto-ramce. 

Zarząd Koła dziękuje wszystkim uczest-
nikom za tak liczny udział oraz miłą at-
mosferę. 

Właśnie takie inicjatywy budują aktywne 
społeczeństwo lokalne i motywują do dal-
szych wspólnych przedsięwzięć.

Karina Piontek 

W
sobotę 11 lutego 2023 roku 
został zorganizowany, przy 
współpracy Rady Sołeckiej 

i kobiecej części lokalnej społeczności, 
Babski Comber w Grodźcu. To druga tego 
rodzaju inicjatywa w tej miejscowości, za 
to pierwsza organizowana w świetlicy 
wiejskiej i angażująca tak licznie miesz-
kanki.

Już w piątkowy wieczór z wielkim zapa-
łem uczestniczki przystąpiły do strojenia 
świetlicy, aby kolorowy wystrój nastrajał 
do gorącej zabawy mimo deszczowej pogody. 
W zabawie uczestniczyło 45 kobiet z Grodźca 
i okolic. Wszystkie uczestniczki uroczyście 
przyrzekały zapomnieć o codziennych 
troskach i kłopotach. Kobiety oddały się 
wspólnej zabawie tanecznej i śpiewom. Panie 
miały nie lada wyzwanie z przygotowaniem 
strojów. Wśród fantastycznie przebranych 
nie zabrakło zakonnic, ale też i diablic. 
Sytuacja związana z pandemią pokazała jak 
potrzebna jest wśród naszej małej wspólnoty 
organizacja i możliwość spotkania z kole-
żankami. Wspólna integracja nastraja do 
organizowania kolejnych wspólnych imprez, 
które łączą pokolenia młodszych i starszych 
kobiet. Impreza była tak udana, że trwała 
do późnej nocy. Uczestniczki zrelaksowane, 
całe i zdrowe powróciły do swoich domów. 

Inicjatorką i osobą wyjątkowo zaangażo-
waną w organizację tegorocznego babskiego 
combra w Grodźcu była Teresa Mielnik, 
nie odbył by się on jednak bez dużego za-
angażowanych pozostałych uczestniczek.  

Wszystkie Panie nie mogą doczekać się już 
kolejnego Combra za rok. Siła jest kobietą!

Katarzyna Niedźwiedź
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O  tym, że Krasiejów to nie tyl-
ko JuraPark, a przede wszyst-
kim prężnie działające sołec-

two, wiemy od dawna. Z Tadeuszem 
Markulakiem sołtysem wsi Krasiejów, 
a zarazem radnym miejskim, rozmawiał 
Witold Żurawicki.

- Z jednej strony macie turystów odwie-
dzających JuraPark, który przyczynia się 
do zwiększenia popularności i rozwoju 
sołectwa. Z drugiej strony macie kłopot 
ze względu na zwiększony ruch drogowy.

- To prawda, że mamy kłopot. Nieprawdą 
jest, że bardzo korzystamy na turystach. 
Praktycznie żadnej współpracy z JuraParkiem 
nie ma. Spaliny i potężny ruch samochodowy, 
szczególnie w weekend, utrudniają nam życie. 
Dochodzi do tego problem braku chodnika 
wzdłuż drogi prowadzącej do JuraParku.

- O jaką ulicę chodzi?
- W tym przypadku chodzi o ulicę Spóracką, 

która jest po prostu niebezpieczna. Właśnie ze 
względu na natężenie ruchu oraz brak chod-
nika. 

- Ale jakieś korzyści ze względu na tu-
rystów mieszkańcy Krasiejowa odnoszą…

- Turyści w napoje czy jedzenie w zdecydo-
wanej większości zaopatrują się w JuraParku. 
Sporadyczne grupy, które przyjeżdżają i 
wyjeżdżają pociągiem, korzystają z ulicy 
Cegielnianej i zachodzą do sklepów czy barów, 

ale powtarzam – sporadycznie.
- Mówiąc krótko: korzyści z JuraParku 

dla Krasiejowa są niewielkie?
- Niestety, niewielkie. Praktycznie żadne. 

Zawsze mnie bolało i boli do tej pory brak 
współpracy z JuraParkiem. Miałem nadzieję 
na wspólne projekty i inwestycje we wsi, ale 
druga strona takich chęci nie przejawia. 

- A z czego jest pan najbardziej dumny?
- Jestem sołtysem ósmy rok. Może zabrzmi 

to górnolotnie, ale za mojej kadencji wyasfalto-
wane zostały niemal wszystkie drogi. Pozostały 
jeszcze dwa odcinki, które są systematycznie 
remontowane. Przy obecnych władzach samo-
rządowych nie możemy narzekać na bierność 
gminy w tej materii.

Od początku mojego sołtysowania miałem 
ambicję, by współpracowały ze sobą wszystkie 
organizacje działające we wsi, a także miesz-
kańcy niezrzeszeni. I to się udało. Razem dzia-
łając możemy znacznie więcej. Nie mówiąc o 
większej kasie do zyskania. 

- A co po nocach spędza sołtysowi sen 
z oczu?

- Trzy rzeczy. Pierwsza – to chodnik na ulicy 
Spórackiej. Mam w tej sprawie gruby segregator 
korespondencji z różnymi urzędami i instytu-
cjami. Jest już projekt, więc w przyszłym roku 
ten chodnik powinien powstać. 

Druga sprawa, która jest dla mnie chyba 
najważniejsza, to centrum Krasiejowa. 

Chwalimy się wszyscy perełką turystyczną, 
czyli JuraParkiem a naszym centrum wioski 
pochwalić się nie możemy. Nie zmieniło się ono 
od dekad. Dbamy o nie, ale najwyższa pora 
na przebudowę. I jest światełko w tunelu, bo 
dzięki władzom gminy powstał już projekt 
przebudowy. Zabezpieczono nawet 340 tysięcy 
złotych w budżecie na ten cel. Ja z projektu 
jestem bardzo zadowolony, choć oczywiście 
wzbudza on pewne kontrowersje. Opinii o nim  
jest multum ale trzeba ten projekt, z niewiel-
kimi poprawkami, zrealizować. Przebudowę 
centrum Krasiejowa postawiłem sobie za punkt 
honoru. Jeśli nie uporam się z nią za mojej 
kadencji, to przynajmniej ją zaczniemy. 

Pozostaje także kwestia tak zwanej „starej 
szkoły”, a raczej dinozaurów przed nią stoją-
cych. Są już bardzo zniszczone, a ich renowacja, 
zgodnie z ofertami, jakie otrzymaliśmy, może 
pochłonąć nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
My takich pieniędzy nie mamy. 

- Czy będzie się pan starał o kolejną 
kadencję sołtysowania?

- Wszystko warunkuje zdrowie. Pozostało 
mi niewiele czasu do przejścia na emeryturę. 
Waham się ale jak pozwoli zdrowie a miesz-
kańcy dadzą mandat zaufania to wystartuję 
w wyborach.   

- Dziękuję za rozmowę. 

Witold Żurawicki        
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S
towarzyszenie „Razem dla Schodni” 
jest organizacją, która działa 
na rzecz lokalnej społeczności. 

Integrowanie mieszkańców młodszych i 
starszych jest dużym wyzwaniem, z któ-
rym członkowie RdS radzą sobie idealnie. 

W sobotnie popołudnie, 4 marca 2023 r. 
zaproszono wszystkie mieszkanki sołectwa 
Schodnia na Dzień kobiet z darciem pierza i 
fejderbalem. Salka przy kościele pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Schodni, w której od-
bywają są spotkania stowarzyszenia pęka-
ła w szwach. Organizatorzy przygotowali 
przyśpiewki, konkursy i przybliżyli dawne 
śląskie tradycje związane z darciem pierza. 
Dla zebranych zapewniono kawę, herbatę 
ciasto i ciepły posiłek. 

Wszystkie panie przybyły zgodnie z 
tradycją w „fortuchach”, nawet najmłodsze 
uczestniczki darcia pierza. Przekazywanie 
tradycji kolejnym pokoleniom, którą zna-
ją jedynie najstarsi ma dla organizatorów 
ogromne znaczenie. 

Na początku przybliżono genezę „darcia 
pierza” – dawniej na wsi w długie zimo-
we wieczory kobiety gromadziły się, aby 

wspólnie wykonywać prace, na które latem 
brakowało czasu. Właśnie jedną z tych prac 
było „darcie czy skubanie pierza”. Tego ro-
dzaju spotkania nie tylko integrowały spo-
łeczność wiejską, a były sposobem na zabicie 
zimowej nudy. Starsze uczestniczki dnia ko-
biet w Schodni zaznaczyły jednak, że w ich 
przypadku „skubanie” było bardziej 
obowiązkiem niż spotkaniem towarzyskim. 

Z pierza gęsiego lub kaczego przygotowywa-
no wsady do poduszek i kołder, stanowiących 
wyprawkę po zamążpójściu.

Spotkanie zakończyło się tradycyjnym 
„fejderbalem” – ucztą na zakończenie darcia 
pierza.

Marcin Widera

Darcie pierza i fejderbal w Schodni

W
niedzielne popołudnie, 5 mar-
ca w świetlicy Starej Szkoły w 
Krasiejowie odbyły się w ra-

mach projektu edukacyjnego warsztaty 
kulinarne zorganizowane przez opolski 
LernRAUM. 

Na wstępie uczestniczki spotkania 
przywitały Sylwia Widawska - gospodarz 
wydarzenia oraz Karina Piontek - jego 
organizatorka. Panie, które przybyły na 
zajęcia nie spodziewały się tylu atrakcyj-
nych niespodzianek. Spotkanie zaczęło się 
od wspólnych rozmów integracyjnych przy 
kawie i cieście, przygotowanych przez panie 
Karinę i Beatę. A potem już tylko się działo 
- sprawnie, efektownie i smacznie. Planując 
przygotowanie potraw, Beata Kaczmarzyk
musiała uwzględnić fakt, że świetlica wiej-
ska nie dysponuje piekarnikiem.  Ale udało 
się! Podzieleni losowo na grupy mieliśmy do 
wykonania różne zadania. Jedna z pań zaję-
ła się przygotowaniem ciasta na bułki, inna 
na zdrowy chleb z ziarnami, kolejna pani 
przygotowała shake truskawkowy . Potem 
przyszła kolej na pasty z kalafiora i brokułu, 
suszonych pomidorów i słonecznika oraz 
gulasz mięsny. Do przygotowania tych po-
traw wykorzystaliśmy wielofunkcyjne urzą-
dzenie kuchenne. Przepisy zamieszczone 
były w specjalnie wydajnej na tę oka-
zję karcie dań. Prowadząca objaśniała 

i wydawała polecenia w języku polskim 
i niemieckim, gdyż taki był wymóg tych 
zajęć. 

Na zakończenie wszystkie panie wykona-
ły mały torcik w kształcie serca oraz tarty 
owocowe, które można było zabrać ze sobą 
i poczęstować nimi domowników. Zajęcia 
kulinarne trwały cztery godziny, a smaczny 
gulasz, podany z upieczonym poza świetlicą 
chlebem, był daniem finalnym. Jesteśmy 
pełni podziwu dla pani Beaty za przygoto-
wanie produktów do tak bogatej karty dań 
dla prawie dwudziestu osób oraz zgłębianie 
tajników kulinarnych.  

W międzyczasie Sylwia Widawska przed-
stawiła krótko uczestniczkom historię Dnia 
Kobiet, który korzeniami sięga roku 1909 
i Ameryki Północnej. W Europie dzień ten 
celebrowany był od 1910 r. w Niemczech, 
Austrii, Danii i Szwajcarii. 

Edukacyjne zajęcia miały na celu kul-
tywowanie tradycji, pielęgnowanie i naukę 
języka niemieckiego oraz ożywienie domów 
spotkań członków DFK. Były okazją do 
wspólnego i atrakcyjnie spędzonego Dnia 
Kobiet. 

Sylwia Widawska

Warsztaty z okazji Dnia Kobiet w Krasiejowie
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B
A GLASS w Jedlicach jako stabil-
ny pracodawca na Twoim rynku 
pracy? Sprawdź, dlaczego!

Szukasz świadomego pracodawcy, któ-
ry szczerze wierzy w to, że za sukcesem 
firmy stoją ludzie? Koniecznie sprawdź, 
jak pracuje się w BA GLASS w Jedlicach!

Stabilni od zeszłego stulecia 
W latach 60. XX wieku powstała w 

Jedlicach Huta Szkła, która od 2012 roku 
jest częścią portugalskiej grupy BA GLASS. 
Jest to międzynarodowy koncern, który zaj-
muje się produkcją opakowań szklanych 
dla branży spożywczej. W Europie aż 12 
zakładów produkcyjnych jest jej częścią! 
Zatrudnia łącznie ponad 4 tysiące pracowni-
ków. W samych Jedlicach jest to aż 260 osób. 

Jak sprawdzić czy butelka lub słoik 
jest wyprodukowany przez BA GLASS? 
Wystarczy, że podniesiesz wyrób znanej 
marki i poszukasz pod jej spodem skrótu 
„BA07”. Jeśli tam będzie to oznacza, że to 
opakowanie szklane zostało wyprodukowa-
ne w Jedlicach!

Biznes odpowiedzialny i zrównowa-
żony 

Już od ponad 10 lat zakład w Jedlicach 
jest systematycznie modernizowany i 
unowocześniany. W duchu digitalizacji i 
nieustannego pragnienia poprawienia wa-
runków pracy dla naszych pracowników nie-
ustannie przebudowuje się hale produkcyjne, 
magazyny, przestrzenie dla pracowników.

Jednym z działań, która przyczynia się 
do przebudowy infrastruktury zakładu jest 
uruchomienie instalacji elektrofiltru ESP, 
którego funkcją jest zmniejszanie emisji py-
łów do atmosfery. Został wykonany również 

remont istniejącego pieca szklarskiego JE-2 
oraz modernizacja trzech istniejących linii 
do produkcji opakowań szklanych na terenie 
zakładu w Jedlicach. Dodatkowo zamon-
towano również odpowiednie elementy, tj. 
dogrzew elektryczny, aby zmniejszyć kon-
sumpcje gazu ziemnego. Nie dość, że jest to 
rozwiązanie pomagające być bardziej ECO, 
to dodatkowo zwiększyło wytop szkła ze 140 
ton/dobę do 220 ton/dobę. Dzięki wdrażaniu 
nowych procesów, BA stara się być jeszcze 
bardziej przyjazne środowisku oraz iść w 
duchu postępującej digitalizacji każdego 
procesu produkcji. 

Najbardziej widoczną inwestycją jest 
wybudowanie nowego magazynu wyrobów 
gotowych, który ma ponad 13,5 tysiąca m2. 

Dodatkowo wentylacja na magazynie jest 
wyłącznie grawitacyjna. Oznacza to, że nie 
słychać żadnego hałasu wentylatorów!

Wszystkie te działania wpisują się w 
długoterminową strategię działania naszej 
grupy, polegającą na dbaniu o środowisko 
naturalne oraz na odpowiedzialnym i zrów-
noważonym prowadzeniu biznesu.

Wsparcie w rozwój pracowników na 
każdym etapie

Wspomniane wyżej inwestycje oraz uno-
wocześnienia nie pozwalają zapomnieć, że 
najważniejszym filarem firmy są ludzie. 
To ich zadowolenie oraz ciągły rozwój 
sprawiają, że BA od lat odnosi niesamo-
wite wyniki. Szkolenia od zawsze były i są 
niezbędnym elementem DNA BA GLASS. 

BA GLASS Jedlice materiał sponsorowany
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Podnoszenie kompetencji pracowników co 
roku jest skrupulatnie planowane i przepro-
wadzane. BA Academy to system wewnętrz-
nych szkół obejmujących swoim zakresem 
szkolenia techniczne, operacyjne i liderskie. 
Priorytetem jest bezpieczne wdrażanie pra-
cowników do pracy. Dlatego kilka lat temu 
zaimplementowany został program systemo-
wego wdrażania pracowników na stanowisko 
pracy, nazywany też TWI, który z roku na 
rok rozszerza się na kolejne obszary firmy. 
To specjalnie przygotowani do tej roli trene-
rzy wewnętrzni, czuwają nad odpowiednim 
przygotowaniem i wykształceniem nowych 
pracowników. Taki sposób wdrażania skrócił 
czas szkolenia nowych pracowników, pozwa-
lając jednocześnie na ich płynne wdrożenie 
do pracy.

Nasi pracownicy to specjaliści w swoim 
fachu. To oni wielokrotnie są inicjatorami 
zmian, które usprawniają ich lub kolegów 
pracę. Co może bardziej ucieszyć pracodawcę 
niż pracownik, który szuka okazji, by jego 
praca była z jednej strony lżejsza, a z dru-
giej jeszcze bardziej wydajna? Korzystanie 
z takich pomysłów jest priorytetem dla ca-
łej grupy BA, dlatego w ramach „Programu 
Sugestii” nagradzane są najlepsze inicjatywy. 
Najlepsi mogą zarobić nawet 3.000 Euro 
rocznie.

Transparentność ponad wszystko
Ze względu na technologię wytwarzania 

szkła huta pracuje nieprzerwanie cały rok, 
co dla większości pracowników przekłada się 
na czterobrygadowy, zmianowy system pracy. 
Dla jednych to zaleta, dla innych wyzwanie. 
Aby zrekompensować trudności wynikają-
ce z pracy w takim systemie, pracownicy, 
którzy pracują w tym systemie, otrzymują 
miesięczne dodatki w wysokości około 850 
PLN brutto.

Transparentność to jedna z wartości BA 
GLASS. Przejrzystość kryteriów wynagra-
dzania była kluczowa w konstruowaniu 
systemu premiowego. Pracownicy każdego 
roku mogą dodatkowo zarobić ekstra pensję 
w postaci premii rocznej, dzięki realizacji 
celów firmowych i indywidualnych.

Nie tylko pracą człowiek żyje…
BA GLASS oferuje bardzo wiele benefi-

tów dla swoich pracowników. Solidna opieka 
zdrowotna wysuwa się na pierwszy plan 
potrzeb wśród naszej załogi. Dlatego też, 
dla każdego zatrudnionego w naszej firmie 
gwarantujemy podstawowy pakiet prywat-
nej opieki medycznej.

Każdy sukces, nawet ten najmniejszy, 
jest powodem do świętowania. Nie tylko 
organizowane są integracje na mniejszych 
i większych imprezach firmowych, ale cele-
browane są też inne ważne wydarzenia życia 
codziennego. Organizowanie ferii dla dzieci, 
pączki w Tłusty Czwartek czy Food Truck 

Day to tylko jedne z niewielu drobnych przy-
jemności, które spotykają pracowników huty 
w Jedlicach każdego dnia.

BA dba również o rodziny pracowników. 
Wyprawki szkolne, świadczenia świąteczne, 
prezenty dla najmłodszych czy wczasy pod 
gruszą to jedne z wielu przyjemności, które 
czekają na ich najbliższych. 

Śledźcie kolejne kroki BA GLASS Huta 
Jedlice na social mediach 
https://www.facebook.com/BaGlassPolska. 
Albo po prostu odwiedźcie hutę i przeko-
najcie się, jak zakład wygląda od środka!

Grupa BA GLASS 
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W
dniach 13-20 lutego 2023 r. od-
bywały się bezpłatne warszta-
ty w ramach ferii zimowych 

współorganizowanych z Ośrodkiem In-
tegracji i Pomocy Społecznej w Ozimku.

Podczas warsztatów uczestnicy nie tylko 
nabyli nowe umiejętności, ale zaczerpnęli 
również wiedzy z różnych dziedzin, z na-
ciskiem na temat aktywnego trybu życia, 
zdrowego odżywiania i profilaktyki uzależ-
nień od Internetu, gier komputerowych, tele-
fonu komórkowego czy niezdrowego jedzenia.

Poniedziałkowe warsztaty rozpoczęliśmy 
i zakończyliśmy warsztatami kulinarny-
mi prowadzonymi przez Larysę Hadasch, 
na których zaprezentowana została wiedza 
na temat zdrowego odżywiania. W ramach 
zajęć praktycznych grupa samodzielnie, 
ale pod okiem instruktorki, przygotowała 
dla siebie poczęstunek. 

W drugim dniu odbyły się warsztaty mu-
zyczno-wokalne poprowadzone przez nasze-
go kapelmistrza Andrzeja Wilczyńskiego. 
Uczestnicy oprócz ćwiczeń wokalnych, pracy 
z melodiami takimi, jak „Panie Janie” mie-
li okazję również grać na instrumentach. 
Dopełnieniem tego dnia było poznawanie 
tajników powstawania utworów w studio 
nagrań. 

Kolejnym punktem naszych zimowych 
warsztatów były zajęcia z sensoplastyki, 
na których uczestnicy wraz z instruktorką 
Julią Krupop mogli troszkę „nabałaganić”, 
a jednocześnie pobudzić swoje zmysły i wy-
kazać się kreatywnością. Po nich przyszła 
pora na warsztaty robotyki, przeprowa-
dzone przez panią Sarę Pruską ze Szkoły 
Matematycznej Delta, podczas których 
uczestnicy mieli możliwość samodzielnego 
zaprogramowania robota. Natomiast fani 
klocków Lego tworzyli ciekawe konstrukcje 
np. „chwytaki”. Dzień zakończony został 
ciekawymi animacjami m.in. z chustą 
Klanzy.

Czwartek rozpoczęliśmy na sportowo 
od warsztatów tanecznych z Radomirem 
Bacharem, które wpisały się w tematykę 
promocji sportowego i aktywnego trybu 
życia. Następnie odbyły się zajęcia plastycz-
ne z Barbarą Zabawą , na których przez 
sztukę można było wyrazić siebie.

Piątek rozpoczął się pod hasłem 
„Pieniądze bez tajemnic”, które poprowa-
dził Pan Sławomir Kusz z Narodowego 
Banku Polskiego w Opolu. Podczas warsz-
tatów dzieci dowiedziały się skąd bierze 
się pieniądz, dlaczego skarby zazwyczaj są 
w kawałkach, jak rozpoznać fałszywe pienią-
dze. Następnie dzieci pod opieką Agnieszki 
Jarockiej ubrały się i ucharakteryzowały 

na bal karnawałowy, który poprowadziły 
Anna Kępkowska , Justyna Przybylak
i Karolina Stopińska, a przerywnikiem 
były gry i zabawy utrwalające wiedzę na 
temat zdrowej żywności i aktywności ru-
chowych.

Uczestnicy na zakończenie każdego 
warsztatu otrzymali pamiątkowe dyplomy, 

drobne nagrody za udział w konkursach 
i animacjach. Każdego dnia nasza piętnast-
ka wspaniałych posilała się zdrowym po-
częstunkiem.

Romana Klimek

Ferie w Domu Kultury w Ozimku
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D
wa tygodnie wolnego od szkoły 
można spędzić w dowolny, ulu-
biony sposób. Dla jednych błogi 

spokój na kanapie będzie spełnieniem 
odpoczynkowych marzeń, dla drugich 
całodzienne aktywności sportowe będą 
wciąż niewystarczające. Niewątpliwie do 
tej drugiej grupy należą nasze mażoretki 
z grup O-mega I, O-mega II oraz Omega  
III. Dziewczyny razem z zaprzyjaźniony-
mi koleżankami z Zespołu Tanecznego 
Figielek, swój wolny, zarówno od szkoły 
jak i standardowych treningów, czas spę-
dziły na wyjazdowych warsztatach ta-
necznych w Ośrodku Wypoczynkowym 
Chrobry w Pokrzywnej. 

W ciągu 7 dni w warsztatach uczest-
niczyło 80 tancerek, które na sali trenin-
gowej spędziły łącznie prawie 50 godzin. 
Integracja między zespołowa oraz szlifowa-
nie choreografii do nadchodzących, wielki-
mi krokami, konkursów tanecznych były 
głównymi punktami wyjazdu. Nie zabrakło 
czasu na poznawanie nowych styli tanecz-
nych. Dziewczyny chętnie uczą się kolejnych 
kroków, by móc poszerzać swoje horyzonty 
i urozmaicać choreografie. W trakcie pobytu 
zespoły miały również okazję zrelaksować 
się na basenie oraz zaczerpnąć świeżego po-
wietrza podczas spaceru do Interaktywnego 
Parku Edukacji i Rozrywki Rosenau Zagi-
nione Miasto. Wolne wieczory mijały na 
grach i zabawach integracyjnych, do rozwią-
zania były zagadki matematyczne i rebusy, 

nie zabrakło konkursów sprawnościowych, 
odbyła się również obozowa „Familia-
da”. Na wieczorze podsumowującym obóz, 
oprócz rozdania pamiątkowych dyplomów 
uczestniczki rozbawiały wszystkich do łez 
prezentując postacie, w które wcielały się 
w zorganizowanym „Top Model”. Wyjazdowe 

warsztaty taneczne w Pokrzywnej łączyły 
w sobie przyjemne z pożytecznym. Niecier-
pliwie czekamy na kolejną możliwość wspól-
nego wyjazdu. 

Natalia Grochol

Ferie taneczne w Pokrzywnej 
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K
ontynuując kilkuletnią tradycję, 
również w tym roku wzięliśmy 
udział w światowym wydarzeniu 

realizowanym w ramach kampanii spo-
łecznej zapoczątkowanej w 2011 roku 
przez Eve Ensler, a poświęconej działa-
niom antyprzemocowym, kierowanym 
wobec kobiet. Wieczorem, 4 lutego, o go-
dzinie 17:15 rozpoczął się na placu przed 
Domem Kultury wspólny taniec pod ha-
słem „Nazywam się Miliard”, podczas 
którego kobiety w symboliczny sposób 
„rządzą” swoim ciałem, podkreślając nie-
zależność, świadomy wybór wszystkich 
swoich działań i zamierzeń.

Liczba uczestników co roku jest większa, 
a w tym roku towarzyszyli nam również 
panowie oraz dzieci. 

Tancerze wykonali przygotowaną cho-
reografię z przypiętymi do nadgarstków 
różowymi wstążkami - symbolem tego 
wydarzenia. Halina Oster - instruktorka 
Domu Kultury, przywitała zgromadzo-
nych i odczytała hasła tegorocznej kampa-
nii. Ponadto przyprowadziła solidne grono 
swoich członków Szkoły Super Babci i Super 
Dziadków, którzy ubrani byli w kamizelki 
z logo Klanza. 

Wspólny taniec poprowadziła Monika 
Babij, która od lat wspiera tę inicjatywę. 
Tym razem dotarła do nas wraz z mło-
dzieżą, z którą pracuje w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii przy Zespole 
Placówek Edukacyjnych w Dobrodzieniu. 
Opowiedziała przy tej okazji o problemie 
przemocy wśród par, po czym wraz ze swymi 
podopiecznymi poprowadziła naukę cho-
reografii dla wszystkich zgromadzonych. 
Uczestnicy wydarzenia, zasileni potężną 

grupą wsparcia w postaci Szkoły Dorosłego 
Człowieka, po kilku próbach gotowi byli do 
finalnego odtańczenia układu. Mimo mrozu, 
atmosfera była niesamowita, a intensywny 
trening pozwolił zapomnieć o temperaturze. 
Taniec zwieńczyło wykonanie wspólnej fo-
tografii, po czym wszyscy udali się na hol 
Domu Kultury, gdzie czekała ciepła herbata, 
kawa oraz ciasteczka. 

Katarzyna Kamińska

4
lutego 2023 roku w sali widowisko-
wej Domu Kultury odbył się kon-
cert walentynkowy. .

Jako pierwsze wystąpiły duety wokalne 
Studia Piosenki Nonet. Usłyszeliśmy pio-
senki: Kto się czubi w wykonaniu Oliwii 
Chmaj i Ksawerego Jurosa oraz Chodź po-
maluj mój świat zaśpiewaną przez Vanessę 
Gonsior i Macieja Kępkowskiego. Młodych 
wokalistów, przygotowywanych do wystę-
pów przez Annę Sitarz, reprezentowała 
również solistka Julia Bencar z utworem 
Wymarzony men. 

Na scenie wystąpił również Teatr Tańca 
i Ruchu z Ogniem „Mantikora”, który przy-
jechał do nas z Opola. Jest to grupa zrze-
szająca profesjonalnych artystów, aktorów, 
tancerzy, kuglarzy oraz iluzjonistów. Pracują 
ze sobą od 10 lat, za każdym razem zapew-
niając publiczności niezwykłe emocje. Tym 
razem wystąpili z programem tanecznym, 
opartym na grze światłem. Poszczególne 
elementy choreografii wydobywane były z 
mroków sceny za pomocą kolorowych mieczy 
świetlnych, tworząc fascynujące widowisko. 
Zwieńczeniem wieczoru był występ Darii 
Noryńskiej-Syrinks, która od 2004 roku gra 
na fletni Pana, a od 2018 pobiera regularne 

lekcje w Czechach u cenionej mistrzyni 
Liselotte Rokyty oraz u mistrzów rumuń-
skich. Kształci się również w Preludium, 
prywatnej szkole muzycznej w Opolu, jak 
również u mistrzów Nai. Jest członkinią
orkiestry dętej Politechniki Opolskiej oraz 
gra w zespole El12OpolePolitechnicBand 
Generacja 2.0. W 2019 roku zdobyła nagrodę
główną oraz dyplom ukończenia mistrzow-
skiego kursu Panflute Masterclass by Zamfir 
Students w Rumunii. W 2022 roku otrzyma-
ła dyplom na mistrzowskim kursie w Sibiu 

(Rumunia) oraz wydała swój podręcznik 
nauki gry na rumuńskiej fletni Pana. 

Na scenie domu kultury usłyszeliśmy 
utwory: El condor Pasa Sirba, I can't stop 
loving you oraz Merci Cherie. Występ wpro-
wadził słuchaczy w niesamowity nastrój. 
Piękna muzyka sprawiła, że publiczność
była zachwycona, a występ pani Darii zde-
cydowanie za krótki. 

Katarzyna Kamińska

Koncert Walentynkowy 
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F
erie zimowe to doskonały czas nie 
tylko na odpoczynek, ale również 
poznawanie nowych, ciekawych, a 

jednocześnie nieco przerażających atrak-
cji. Takie emocje zapewniła wystawa pa-
jąków i skorpionów, która w dniach od 
21 do 26 lutego została udostępniona w 
Domu Kultury w Ozimku.

Kilkanaście terrariów z lokatorami wy-
pełniło salę taneczną. Zwiedzający mieli 
okazję zobaczyć kilka rodzajów kolorowych 
ptaszników, bo jak się okazuje nie wszystkie 
pająki są czarne lub szarobure. Można było 
podziwiać również inne, mniej lub bardziej, 
jadowite skorpiony, wiele z nich wprawiało 
w zdumienie, inne potwierdzały posiadane 
przez nas wyobrażenia. 

Dopełnieniem pobytu wśród tych nie-
samowitych stworzeń była możliwość po-
trzymania na rękach jednego z ptaszników. 
Wielu śmiałków zdecydowało się na takie 

emocje i nie żałowało. Dla tych, którzy lu-
bią naprawdę mocne wrażenia, organizato-
rzy wystawy przygotowali nocne zwiedza-
nie. Uczestnicy tych nocnych podchodów 
wyposażeni w latarki mogli przekonać się, 
że nocne życie pająków i skorpionów jest 
intensywne i nie chodzą one spać w porze 
dobranocki.

Mamy nadzieję, że zaproponowana przez 
nas forma urozmaicenia czasu wolnego za-
pewniła pozytywne emocje i wrażenia, któ-
rych pokłady wystarczą do wakacji.

Romana Klimek

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.04
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Dyżur biblioteczny
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna

02.04
(niedziela)

10:00
Dom Kultury 
w Ozimku

„Inny nie znaczy gorszy”
- zajęcia o tolerancji na podstawie baśni 
H.CH. Andersena z okazji 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci

MiGBP w Ozimku
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

14:00 – 18:00
Dom Kultury
w Ozimku,
sala widowiskowa

Seanse premierowe
Bajka:
14:00 „Wróżka zębuszka”
Filmy:
16:00 – „Masz Ci los”
18:00 – „Wyrwa”
Bilety można zakupić przez stronę internetową 
www.film.opole.pl bądź w dniu seansu

Opolskie Kino Objazdowe

Dom Kultury w Ozimku

14.04
(piątek) 9:00 – 12:00

plac przed Domem 
Kultury

Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. 
prof. Ludwika Bierkowskiego przy 
Hucie Małapanew

15.04
(sobota) od 8:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Tanecznych „Tańcowadła”

Dom Kultury w Ozimku

19.04
(środa) 16:30

Dylaki
Filia MiGBP 
 w Ozimku

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Dylakach

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

21.04
(piątek)

9:00 – 15:00
Dom Kultury
w Ozimku,
sala widowiskowa

Konkurs recytatorski „Jugend trägt 
Gedichte vor – Młodzież recytuje poezję”

– eliminacje rejonowe
TSKN Zarząd Wojewódzki

9:00 – 16:00
plac przed Domem 
Kultury

Badania mammograficzne LuxMed
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18
stycznia obchodziliśmy w na-
szej szkole wyjątkowe święto. 
Najmłodsi uczniowie z zerów-

ki oraz ich koledzy i koleżanki z klasy 
pierwszej zaprosili do szkoły swoje bab-
cie i dziadków, aby wspólnie uczcić nad-
chodzący Dzień Babci i Dziadka.

Na gości czekała odświętnie przygotowa-
na sala gimnastyczna, gdzie mamy zaserwo-
wały pyszne ciasta oraz kawę i herbatę. Pani 
dyrektor przywitała wszystkich gości, na 
czele z Burmistrzem Ozimka Mirosławem 
Wieszołkiem, złożyła też życzenia przyby-
łym babciom i dziadkom. Do życzeń dołączył 
się także burmistrz, życząc dużo zdrowia 
i siły. Dzieci z „zerówki” wierszem i piosenką 
podziękowały swoim kochanym babciom 
i dziadkom za pomoc i trud włożony w wy-
chowanie wnucząt, a „pierwszaki” wystąpiły 
w jasełkach bożonarodzeniowych. Wspólne 
kolędowanie wprowadziło wszystkich w wy-
jątkowy nastrój. 

Swoim głosem zachwyciły uczennice 
starszych klas: Melania Muc i Paulina 
Paluszczak, natomiast Nico Jonczyk prze-
pięknie zagrał na skrzypcach kolędy Cicha 
noc oraz Gdy śliczna panna. Miło nam, że 
mogliśmy gościć naszych najbliższych, a tak-
że sprawić, aby choć na chwilę zapomnieli o 

codziennych troskach i mogli poczuć świą-
teczną atmosferę.

Zdjęcia oraz nagranie video z uroczystości 
zostały wykonane z wykorzystaniem sprzętu 
zakupionego w ramach projektu Laboratoria 
Przyszłości przez uczennice klasy VII 

Nadię Wita oraz Zuzannę Woschek . 
Film ten oraz video-pocztówka z życzeniami 
dla babć i dziadków są dostępne na naszym 
szkolnym fanpage’u.

Joanna Piontek

14  lutego obchodziliśmy w Przed-
szkolu Publicznym nr 1 w 
Ozimku Walentynki. Dzieci 

dowiedziały się kim był św. Walenty, po-
znały tradycję obchodzenia tego święta 
w Polsce i innych krajach, a także jak 
ważne jest serce w naszym organizmie 
oraz co to jest miłość, jak i do kogo ją 
okazujemy. 

Dzieci uczestniczyły w różnych zaba-
wach przygotowanych przez swoje wycho-
wawczynie w grupach. Przez cały tydzień 
w przedszkolu mogliśmy wykonać także 
walentynkę dla osób, które bardzo lubimy 
i wrzucić ją do walentynkowej poczty. Na-
stępnie rozpakowaliśmy naszą serduszko-
wą skrzynkę, a w niej było, aż nie do wiary 
- dużo kolorowych walentynek od cichych 
wielbicieli – przedszkolaków, rodziców, pań. 
Wszystkie kartki zostały rozdane adresa-
tom. Cały dzień upłynął nam wszystkim 
pod wpływem bardzo pozytywnych emo-
cji, a walentynkowe muffinki były ogromną 
niespodzianką naszej wspaniałej kuchni 
i bardzo wszystkim smakowały.

 Magdalena Dudkiewicz

Walentynki w Jedyneczce
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28
lutego 2023 r. w naszym 
przedszkolu odbył się pokaz 
eksperymentów z użyciem 

suchego lodu. W tym dniu dzieci zamie-
niły się w małych naukowców i obser-
wowały, a także miały możliwość prze-
prowadzać niezwykłe doświadczenia 
z wykorzystaniem suchego lodu. Podczas 
zajęć dzieci dowiedziały się:

- Co to jest suchy lód i jakie ma właści-
wości?

- Dlaczego nazywamy go suchym?
- Jaka jest jego temperatura?
-Czy suchy lód może ugasić pożar?
Eksperymenty z suchym lodem cieszyły 

się ogromnym zainteresowaniem wśród dzie-
ci, szczególnie gdy uniosła się czarodziejska 
mgła lub gdy czajnik bez zagotowanej wody 
zaczął gwizdać.

Podczas pokazu dzieci miały możliwość, 
nadmuchać balon bez użycia ust, chętne oso-
by stworzyły lodowe bańki mydlane, które 
można było trzymać w rękach.

Niezwykłe eksperymenty prowadzone 
przez wykwalifikowanych instruktorów 
z Uniwersytetu Rozwoju pozwoliły dzieciom 
spróbować lodowego soku malinowego, który 
po dodaniu suchego lodu zrobił się gazowany, 
natomiast nie zmienił smaku.

Przedszkolaki były również zaciekawione 
tym, że suchy lód potrafi ugasić ogień.

Emocjom nie było końca! Metody stoso-
wane podczas pokazu aktywizowały dzieci 

i stymulowały ich zmysły. Prezentowane 
doświadczenia były niezwykle spektaku-
larne i doskonale przedstawiły rozmaite 
zjawiska fizyczne i chemiczne. To idealna 
metoda nauki poprzez zabawę.

Przedstawione eksperymenty sprawiały 
dzieciom ogromną radość i na długo zapadły 
w ich pamięci, a także wzbudziły ogromne 

zainteresowanie. Dzieci były niezwykle pod-
ekscytowane i do końca dnia dzieliły się 
swoimi przeżyciami.

Całą fotorelację z tego dnia pełnego wra-
żeń można znaleźć na stronie naszego przed-
szkola w zakładce wydarzenia przedszkolne.

Ewa Dziemba

Eksperymenty w PP 4 w Ozimku
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S
ieć Współpracy i Samokształcenia 
Nauczycieli Bibliotekarzy w Gmi-
nie Ozimek dokonała podsumowa-

nia roku 2022.
Ponownie spotkali się nauczyciele bi-

bliotekarze pracujący w szkołach w naszej 
gminie. W spotkaniu na początku lutego 
w ramach Sieci Współpracy i Samokształ-
cenia uczestniczyli zaproszeni goście: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Dyrektor GZO Ewa Kotyrba i pracownik 
GZO Justyna Bęben. Celem było ustalenie 
zakresu współdziałania bibliotekarzy, zdia-
gnozowanie potrzeb, nie tylko uczniów, ale 
także pracowników bibliotek. 

Uczestnicy spotkania dyskutowali o 
roli biblioteki i nauczycieli - bibliotekarzy 
w szkołach. Biblioteki szkolne, coraz częściej 
stają się nie tylko miejscem wypożyczania 
książek, lecz oazą ciszy i spokoju, gdzie dzie-
ci chronią się przed hałasem panującym 
na korytarzach. W wielu szkolnych biblio-
tekach są specjalne „kąciki wytchnienia”, 
z pufami czy krzesełkami. Uczniowie spo-
tykają się tam, by odpocząć między jedną 
lekcją, a drugą lub się pouczyć. 

Kolejnym celem zebrania sieci współpra-
cy było zebranie pomysłów na wspólne roz-
wiązywanie problemów, np. brakiem godzin, 
podręcznikami czy nagłymi zastępstwami. 
Tu zebrane bibliotekarki zwróciły się do 
burmistrza Wieszołka , który zapewnił 
o swojej pomocy i wsparciu.  

Nauczycielki - bibliotekarki postano-
wiły stworzyć też bazę dobrych rozwią-
zań - był to przyczynek do merytorycznej 
dyskusji. Ważne jest także stałe rozwijanie 

umiejętności praktycznych z zakresu wyko-
rzystania literatury w edukacji, wychowaniu 
oraz terapii dzieci i młodzieży. Tu w sukurs 
przyjdą przewidziane warsztaty z bibliotera-
pii, ale także wzajemna życzliwość i wsparcie. 

Bardzo dobrze układa sie współpraca 
bibliotek szkolnych z Miejską i Gminną 
Biblioteką Publiczną w Ozimku, z oddzia-
łami dla dzieci i filiami. To także ważny 
aspekt, który był omawiany na spotkaniu 
sieci, który zapewne zostanie poszerzony 
w bieżącym roku. 

Nasze, bibliotekarskie, spotkanie było 
kolejnym działaniem w ramach integracji 
środowiska, grupy zaangażowanych ludzi, 

wręcz pasjonatów, którzy poprzez współpra-
cę i dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, 
swoimi pomysłami, chcą doskonalić swoją 
pracę na rzecz dzieci i młodzieży oraz rozwi-
jać własne kompetencje zawodowe. By zachę-
cać uczniów do czytania, by częściej sięgali 
po książki - nie tylko konieczne lektury. 

Na spotkaniu w lutym pożegnaliśmy tak-
że dyrektor Elżbietę Plutę, która po ponad 
40 latach pracy odeszła na emeryturę, a któ-
ra była współzałożycielką sieci współpracy 
w 2021 roku.

Grażyna Świercz i Ewa Dorynek 
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a przestrzeni lat znacząco zwięk-
szył się odsetek dzieci z proble-
mami ruchowymi, mowy, słuchu, 

zaburzeniami koncentracji, trudnościa-
mi w kontaktach społecznych przez brak 
kontroli nad czasem używania smart-
fonów czy trudnościami adaptacyjny-
mi. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
uczniów i ich rodzin, w dniu 14 lutego 
2023 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Ozimku rozpoczęto cykl badań oraz 
konsultacji pn. „Biały wtorek”. 

Naurologopeda - szkolny pedagog specjal-
ny - pani Małgorzata Janik-Jankowska 
wspólnie z dyrektor szkoły Małgorzatą 
Wronowską i gronem pedagogicznym prze-
prowadziły badania tzw. „gotowości szkolnej”, 
badania słuchu, mowy i zaburzenia prze-
twarzania słuchowego. Do badań przyłączył 
się również Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek. W badaniach wzięło udział 16 
dzieci wraz z rodzicami, w wieku od 4-12 lat. 
Inicjatywa została skierowana do wszystkich 
rodziców, których zaniepokoiły zachowania 
dzieci utrudniające lub uniemożliwiające 
funkcjonowanie ruchowe, sensoryczne, po-
znawcze w zakresie komunikacji emocjonal-
no-społecznej mogących mieć negatywny 
wpływ na dalszy rozwój. Rzetelna diagnoza 
to przede wszystkim próba odpowiedzi na 

pytanie o prawdopodobne przyczyny wystą-
pienia sytuacji problemowej, które wpływają 
na niepowodzenia w szkole, a także podsta-
wa do opracowania indywidualnego progra-
mu edukacyjno-terapeutycznego dziecka. 
Coraz częściej po wiedzę sięgają szkolne 
grona pedagogiczne, które chcą rozmawiać 
o istocie zaburzeń, uświadamiać uczniów, 
rodziców, uczyć ich otwartości i zrozumienia 
na problemy innych ludzi oraz dostrzegania 
w każdym dziecku jego potencjału oraz sła-
bych stron. Organizacja takich przedsięwzięć 

to działanie zespołowe. Ważna jest współ-
praca na poziomie szkoły, wychowawców, 
nauczycieli, specjalistów, rodziną ucznia, 
a także instytucjami wspomagającymi pracę 
szkoły, dzięki czemu będzie można opraco-
wywać kolejne programy polityki zdrowotnej 
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych, do 
których Gmina Ozimek chętnie się przy-
łączy.

Justyna Giemza

9
lutego w SP Krasiejów odbył się 
II Międzyszkolny Festiwal Piosen-
ki Walentynkowej. Wzięły w nim 

udział 23 uczennice z 7 szkół podstawo-
wych naszej Gminy. Uczestniczki wyka-
zały się ogromnym talentem i zaprezen-
towały repertuar opowiadający o miłości, 
ale odpowiedni do wieku. Jury w osobach 
Jan Konopka, Damian Szymański oraz 
reprezentująca Radę Rodziców, Jolanta 
Konwerska, miało trudne zadanie, ale 
ostatecznie przyznano nagrody ufundo-
wane przez Ośrodek Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku oraz wyróżnienia 
ufundowane przez sponsorów festiwalu.

Nagrodę Grand Prix przyznano Lenie 
Bryja z SP Krasiejów, za brawurowe wyko-
nanie Heńka z repertuaru zespołu Brathan-
ki. Kolejne miejsca i nagrody otrzymały:

Kategoria I-III: I miejsce Marlena 
Feliks SP Krasiejów, II miejsce Anastazja 
Szalek PSP Dylaki, III miejsce Paulina 
Korzeniec SP Krasiejów.

Kategoria IV-VI: I miejsce Ania 
Chmura SP 3 Ozimek, II miejsce Paulina 
Paluszczak PSP Szczedrzyk, III miejsce 

Magdalena Jonczyk SP Krasiejów.
Kategoria VII-VIII: I miejsce Hanna 

Adamiec ZSP Grodziec, II miejsce Lena 
Mannsfeld SP Krasiejów, III miejsce Agata 
Kokot SP 3 Ozimek.

Serdecznie dziękujemy za zaangażowa-
nie w Festiwal wielu osobom i instytucjom. 
Zapraszamy serdecznie za rok.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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F
erie zimowe w JEDYNCE minęły 
bardzo intensywnie dla kilkudzie-
sięciu dzieci z różnych szkół z tere-

nu naszej gminy i nie tylko. Kierownik 
„Zimowiska z MOSiR-em” Małgorzata 
Wronowska oraz wychowawcy: Violetta 
Oliwa, Grażyna Świercz i Aneta Woźni-
ca zadbali, by dzieci się nie nudziły pod-
czas pierwszego tygodnia zimowej kani-
kuły. Było gwarnie i wesoło, kolorowo i 
słonecznie, bo także pogoda nam dopisy-
wała. Mimo ferii zimowych nasza szkoła 
tętniła życiem.  

Zajęcia zaplanowano, tak by dzieci jak 
najwięcej zobaczyły i zwiedziły, gdyż nie 
zawsze można odwiedzić różne atrakcje 
z rodzicami. Bardzo dużą frajdę sprawił 
uczniom pobyt w Funzeum w Gliwicach, 
gdzie pobudzona została kreatywność mło-
dych ludzi. Feeria barw i kolorów zachwycała 
na każdym kroku. 

Kolejny dzień, to wyjazd na Aquadrom 
w Rudzie Śląskiej. Najbardziej zapadł w 
pamięć wielki niebieski balon, który kusił 
do wspinaczki. Ale atrakcji było dużo i każ-
dy znalazł coś dla siebie. W zimowy dzień, 
przedsmak tropikalnego lata przywodził na 
myśl bliskie już wakacje. 

W trzecim dniu Zimowiska, które organi-
zowaliśmy wraz z MOSiR-em w Ozimku by-
liśmy w naszym lokalnym Hogwarcie, czyli 
w pięknym Zamku w Mosznej. Była tu bitwa 
na miecze: uczniów z uczniami, nauczycieli 
z nauczycielami i uczniów z nauczycielami. 
Wygrali... zgadnijcie kto? Piękne sale zamko-
we zachwycały swym wystrojem, ale dzieci 
nie mogły się doczekać „Tiary przydziału”. 
Do którego domu trafię? - tak myślał każ-
dy - i mały, i duży. Emocji było mnóstwo. 
A potem „lekcja z czarodziejem”. Były więc 
tajemnicze eliksiry, wybuchowe mikstury i 
... sekretne formuły. 

Także do Mosznej pojechaliśmy na zwie-
dzanie wystawy robotów w Fabryce Robotów. 
Dzieci były zachwycone prezentowanymi 
robotami, których było aż 100. Roboty się 
ruszały, świeciły, alarmowały - każdy był 
inny - od maleńkich, mieszczących się na 
dłoni, po ogromne, ważące blisko tonę. Było 
co oglądać i fotografować!

W czasie naszego „Zimowiska z MOSiR-
em” ważnym aspektem było bezpieczeństwo 
dzieci. Uczestników odwiedził starszy aspi-
rant Paweł Wcisło z Komisariatu Policji w 
Ozimku. Spotkanie dotyczyło bezpieczeń-
stwa w czasie ferii zimowych, bezpieczeń-
stwa w Internecie, bezpiecznych zachowań 
dzieci. Przećwiczono też pozycję bezpieczną 
„latarnię” i „żółwika”, ponieważ „zły pies wca-
le nie musi ugryźć”, trzeba tylko zachować 

spokój i zdrowy rozsądek.
W programie zimowiska nie mogło za-

braknąć kina i najnowszego filmu o przygo-
dach Gallów Asterixa i Obelixa. Aż w końcu 
przyszedł czas na podsumowanie i pożegna-
nie się z dzieciakami, które zasługiwały na 
szczególną pochwałę, gdyż były nie tylko 
przesympatyczne, ale także bardzo grzecz-
ne i chętnie się bawiły w zaproponowane 
przez nas gry i zabawy sportowe, stolikowe 
i planszowe, zabawy Piłką KIN, chodziły na 
spacery oraz uczestniczyły w wycieczkach.

Za wspólne, wspaniałe chwile na zi-
mowisku dziękują wychowawcy: Violetta 
Oliwa, Aneta Woźnica i Grażyna Świercz 
oraz Dyrektor Małgorzata Wronowska. 

Szczególne podziękowania kierujemy 
do pana Arkadiusza Banika, Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Ozimku za pomoc i udzielone nam wspar-
cie podczas „Zimowiska z MOSiR-em”.

Grażyna Świercz
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KS Małapanew Ozimek W ramach przygotowań do wiosennej rundy 
piłkarze rozegrali sześć sparingów: z Vic-
torią Chróścice – 7:0; z LZS Domaszkowi-
ce – 8:0; z Piastem Strzelce Opolskie – 2:0; 
z Foto-Higieną Gać – 2:1; z Górnikiem Za-
brze u19 – 4:1; z Fortuną Głogówek – 1:1. 

Trenowali także na obozie sportowym w Po-
krzywnej. Do zespołu przybył Tobiasz We-
inzettel (wznowił treningi); ubyli: Adam 
Słowik (Victoria Chróścice), Maciej Turek 
(wyjazd za granicę), Piotr, Paweł, Dominik 
Marzec (Unia Kolonowskie).

KS Krasiejów Drużyna seniorów przygotowywała się do 
rundy wiosennej od 10 stycznia trenując 
na Orliku w Ozimku, bieżni przy SP nr 3 
w Ozimku oraz na boisku w Mnichusie. 
W dniach 9-12 lutego była na obozie w Bo-
rowicach k. Karpacza. Rozegrała pięć spa-
ringów: z Unią Kolonowskie 4:2, z Orłem 

Źlinice 0:1, ze Stalą Zawadzkie 1:4, z LZS 
Domaszkowice 5:1 i z Unią Krapkowice 1:0. 
Do zespołu przybyli: Krzysztof Łański, 
Szymon Jonczyk (obaj Groszmal Opole), 
ubył Edmund Machnik (do KS iPrime Bo-
gacica). 

KS Szczedrzyk Przed rundą rewanżową drużyna rozegrała 
cztery sparingi: KS Szczedrzyk - Błękitni 
Ołobok 6:4, KS Szczedrzyk - LZS Grudzi-
ce 3:3, Czarni Korfantów - KS Szczedrzyk 
0:5, KS Szczedrzyk - LKS Chmielowice 3:2. 
W dniach 2-5 lutego zespół przebywał na 
obozie w ośrodku „Sudety” w Pokrzywnej, 

trenując również na sztucznej nawierzchni 
na stadionie GKS Głuchołazy Do zespo-
łu przybyli: Paweł Duda (1.FC Chronstau 
Chrząstowice), Dawid Grobosz, Bartosz 
Nowak (powrót do treningów); ubył Kamil 
Niemczyk (kontuzja). 

LZS Grodziec Przygotowania zespół rozpoczął 24 stycz-
nia trenując 2 razy w tygodniu na obiek-
tach MOSiR Ozimek. W dniach 16-19 lutego 
przebywał na obozie sportowym w Boro-
wicach k. Karpacza. Po powrocie treningi 
odbywały się na Orliku. Piłkarze rozegrali 
1 sparing z Unią Lubecko wygrywając 7:0. 
W ramach terytorialnego Pucharu Polski 

grali z A-klasowym Groszmalem Opole. 
W normalnymi czasie i po dogrywce był 
remis 3:3 i dopiero rzuty karne zdecydo-
wały o awansie Grodźca do półfinału tych 
rozgrywek. Przybyli: Artur Długoszewski
i Grzegorz Hentschel (obaj z Unii Lubec-
ko); ubył Wojciech Żaczek (do LKS Ada-
mietz Kadłub). 

Janusz Dziuban 
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P
o krótkiej zimowej przerwie i rozpo-
czętym już w styczniu okresie przy-
gotowawczym, w marcu piłkarze wra-

cają na boiska. W rozgrywkach seniorów 
nasza gmina ma pięć drużyn piłkarskich, 
z których najwyżej – w IV lidze opolskiej 
„BS Leśnica” gra KS Małapanew Ozimek. 
Po jesiennej rundzie i 15. rozegranych me-
czach, ozimski zespół ma na swoim kon-
cie 30 zdobytych punktów (37:15) i na pół-
metku sezonu zajmuje 3. miejsce w tabeli. 

Wyprzedzają go MKS Ruch Zdzieszowice –
37 pkt. i LZS Starowice Dolne – 34 pkt. 

Występujący w k lasie okręgowej 
KS Krasiejów po jesiennej rundzie plasuje 
się na 6. miejscu w tabeli rozgrywek grupy I, 
mając na swoim koncie 26 punktów (35:29) 
zdobytych w 15. rozegranych jesienią me-
czach. Trzy drużyny rywalizują w grupie 
VI klasy B, gdzie po pierwszej rundzie lide-
rem jest KS Szczedrzyk, mający po 13. ko-
lejkach spotkań 36 punktów (61:17). Trzecie 

miejsce w tabeli zajmuje LZS Grodziec – 
29 pkt. (59:28), a na ósmym plasuje się 
KS II Krasiejów z dorobkiem 16 pkt. (31:34). 

Poniżej publikujemy informacje o przy-
gotowaniach drużyn do rundy rewanżowej 
oraz terminarze rozgrywek na wiosnę 2023. 
Kibiców zapraszamy na boiska piłkarskie.

Janusz Dziuban

Kolejka 16 11.03.2023 godz. 15:00 NKS Start Namysłów - KS Krasiejów

Kolejka 17 18.03.2023 godz. 15:00 LZS Kuniów - KS Krasiejów

Kolejka 18 25.03.2023 godz. 15:30 KS Krasiejów - KS Skarbimierz 

Kolejka 19 01.04.2023 godz. 16:00 LKS Silesius Kotórz Mały - KS Krasiejów

Kolejka 20 08.04.2023 godz. 13:00 KS Krasiejów - KS Unia Kolonowskie

Kolejka 21 15.04.2023 godz. 16:30 LMKS Piast Gorzów Śląski - KS Krasiejów

Kolejka 22 22.04.2023 godz. 17:00 KS Krasiejów - SKF TOR Dobrzeń Wielki

Kolejka 23 29.04.2023 godz. 17:00 SSTIR LZS Mechnice - KS Krasiejów

Kolejka 24 03.05.2023 godz. 15:00 KS Krasiejów - LKS Polonia Karłowice

Kolejka 25 06.05.2023 godz. 17:00 KS IPRIME Bogacica - KS Krasiejów

Kolejka 26 13.05.2023 godz. 17:00 KS Krasiejów - 1.FC Chronstau-Chrząstowice

Kolejka 27 20.05.2023 godz. 17:00 LKS Naprzód Jemielnica - KS Krasiejów

Kolejka 28 27.05.2023 godz. 17:00 KS Krasiejów - GZ LZS Łubniany

Kolejka 28 03.06.2023 godz. 17:00 LZS Skorogoszcz - KS Krasiejów

Kolejka 30 10.06.2023 godz. 17:00 KS Krasiejów - LZS Ligota Turawska

Kolejka 16 11.03.2023 godz. 15:00 OKS Odra II Opole - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 17 19.03.2023 godz. 14:00 KS Małapanew Ozimek - LZS Starowice Dolne

Kolejka 18 25.03.2023 godz. 15:30 LZS Piotrówka - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 19 01.04.2023 godz. 16:00 KS Małapanew Ozimek - LKS Po-Ra-Wie Większyce

Kolejka 20 08.04.2023 godz. 13:00 LZS Walce - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 21 15.04.2023 godz. 16:30 KS Małapanew Ozimek - MKS Gogolin

Kolejka 22 23.04.2023 godz. 14.00 MKS Ruch Zdzieszowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 23 29.04.2023 godz. 17:00 KS Fortuna Głogówek - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 24 03.05.2023 godz. 15:00 KS Małapanew Ozimek - LZS Victoria Chróścice

Kolejka 25 06.05.2023 godz. 17:00 SKS PPO Piast Strzelce Opolskie - KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 26 13.05.2023 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek - KS Unia Krapkowice 

Kolejka 27 20.05.2023 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek - LKS Skalnik Gracze

Kolejka 28 27.05.2023 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek - OKS Olesno

Kolejka 29 03.06.2023 godz. 17:00 KS Polonia Głubczyce - KS Małapanew Ozimek

Kolejka 30 10.06.2023 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek - LZS Stegu Start Jełowa
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Kolejka 14

12.03.2023 godz. 15:00 LZS Grodziec – LZS Burza Kosorowice

KS Szczedrzyk - LZS Zimna Wódka

LZS Sokół Leśnica - KS II Krasiejów

Kolejka 15
19.03.2023 godz. 15:00 KS II Krasiejów - KS Szczedrzyk 

LZS Kadłubiec - LZS Grodziec

Kolejka 16

26.03.2023 godz. 16:00 LZS Grodziec - LZS Zimna Wódka 

LZS GKS Izbicko-Otmice - KS II Krasiejów

KS Szczedrzyk - LZS Sokół Leśnica

Kolejka 17
02.04.2023 godz. 16:00 KS Szczedrzyk - LKS Plon Błotnica Strzelecka

KS II Krasiejów - LZS Grodziec

Kolejka 18

16.04.2023 godz. 13:30

                 godz. 16:30

LZS Adamietz Kadłub - KS II Krasiejów

LZS Grodziec – LZS Sokół Leśnica

LZS GKS Izbicko-Otmice - KS Szczedrzyk

Kolejka 19
23.04.2023 godz. 17:00 KS Szczedrzyk – LZS Grodziec 

KS II Krasiejów - LKS Błękitni Rozmierz

Kolejka 20

30.04.2023 godz. 13:30

                 godz. 17:00

LZS Adamietz Kadłub - KS Szczedrzyk

LZS Grodziec - LZS GKS Izbicko-Otmice

LKS Victoria II Żyrowa - KS II Krasiejów - drużyna wycofana, walkower 0:3 

Kolejka 21

07.05.2023 godz. 17:00 LZS Grodziec - LKS Plon Błotnica Strzelecka

KS Szczedrzyk - LKS Błękitni Rozmierz

KS II Krasiejów - LZS Fiorentina Kamex Nakło

Kolejka 22

14.05.2023 godz. 17:00 LKS Źródło Krośnica - KS II Krasiejów 

LZS Adamietz Kadłub - LZS Grodziec

LKS Victoria II Żyrowa - KS Szczedrzyk - drużyna wycofana, walkower 0:3

Kolejka 23

21.05.2023 godz. 17:00   LZS Grodziec - LKS Błękitni Rozmierz 

KS Szczedrzyk - LZS Fiorentina Kamex Nakło 

KS II Krasiejów - LZS Burza Kosorowice

Kolejka 24

28.05.2023 godz. 17:00 LZS Kadłubiec - KS II Krasiejów 

LKS Źródło Krośnica - KS Szczedrzyk

LKS Victoria II Żyrowa - LZS Grodziec - drużyna wycofana, walkower 0:3

Kolejka 25

04.06.2023 godz. 17:00 LZS Grodziec - LZS Fiorentina Kamex Nakło

KS Szczedrzyk - LZS Burza Kosorowice

KS II Krasiejów - LZS Zimna Wódka

Kolejka 26

11.06.2023 godz. 17:00 LKS Plon Błotnica Strzelecka - KS II Krasiejów 

LZS Kadłubiec - KS Szczedrzyk 

LKS Źródło Krośnica - LZS Grodziec 
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W
az z nadejściem wiosny, 
w Polskim Związku Wędkar-
skim rozpoczyna się kolejny 

sezon sportowego połowu ryb. Jak co 

roku będzie on bogaty w zawody, których 
kalendarze na 2023 rok zostały już usta-
lone przez zarządy Kół PZW w Ozim-
ku, Jedlicach i Szczedrzyku. Zgodnie

z ubiegłomiesięczną zapowiedzią, za-
mieszczamy je na łamach obecnego nu-
meru WO. 

Janusz Dziuban

LP Nazwa imprezy Data Godz. Miejsce Uwagi

1 Towarzyskie Podlodowe Mistrzostwa Koła do uzgodnienia 7:00 Staw Duży Biestrzynnik Grand Prix

2 Halowe Okręgowe Zawody Rzutowe „Ozi-
mek 2023” do uzgodnienia 9:00 Hala SP nr 3 Ozimek

Młodzież zrzeszona
w Okręgu PZW Opole 

3 Towarzyskie Spławikowe Mistrzostwa 
Koła „Memoriał Jana Labusa” 23.04.2023 7:00 Staw Duży Biestrzynnik Grand Prix

4 Spławikowe Zawody Weteranów
„Puchar Korpysy” 03.05.2023 7:00 Staw Duży Biestrzynnik

Zawody towarzyskie 
dla członków Koła 
w wieku 50 lat i star-
szych

5 Gruntowy „Puchar Osiedla Ozimek OSM 
Przyszłość” 14.05.2023 6:00

Staw Duży Biestrzynnik
/Staw Poliwoda

Grand Prix

6 Towarzyskie Mistrzostwa Koła w Wędkar-
stwie Karpiowym 19-21.05.2023 15:00 Staw Duży Biestrzynnik Zawody towarzyskie

7 XXXV Spławikowe Zawody z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Dziecka 28.05.2023 9:30

Staw Duży i Mleczny 
Biestrzynnik

Dzieci i młodzież z te-
renu Gminy Ozimek/
Goście z Rymarzowa

8 XXVII Spławikowy „Puchar Burmistrza 
Ozimka” 10.06.2023 6:00 Staw Poliwoda

Reprezentacje Koła/
Goście z Rymarzowa

9 Towarzyskie Zawody Nocne Par 1-2.07.2023 17:00 Staw Duży Biestrzynnik Zawody towarzyskie

10 Towarzyskie Zawody Wędkarskie Method-
-Feeder 30.07.2023 6:00 Staw Duży Biestrzynnik Zawody towarzyskie

11 Towarzyskie Spinningowe Mistrzostwa 
Koła - „Puchar Prezesa RLGD” 15.08.2023 5:30

Turawa Stanica
Jezioro Duże

Grand Prix

12 Odległościowy „Puchar Prezesa Koła PZW 
Małapanew” 27.08.2023 7:00

Staw Poliwoda/
Staw Wędrynia

Grand Prix

13 Towarzyskie Zawody Karpiowe 1-3.09.2023 15:00 Biestrzynnik
Sekcyjne 
zawody towarzyskie

14 Gruntowy „Puchar Przewodniczącej
 Rady Miejskiej w Ozimku” 17.09.2023 7:00 Staw Duży Biestrzynnik

Reprezentacja Koła/ 
Goście z Rymarzowa

15 IV Otwarte Spławikowe Mistrzostwa 
Powiatu „Puchar Panocha” 23.09.2023 7:00 Staw Duży Biestrzynnik Reprezentacje Koła

16 Towarzyskie Spinningowe Zawody Węd-
karskie z brzegu 15.10.2023 6:00 Turawa – wał czołowy Zawody towarzyskie
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LP Nazwa imprezy Data Godz. Miejsce Uwagi

1 Mistrzostwa Koła I tura Spławik 23.04.2023 6:30 Kanał „Ulgi” U6 Opole Grand Prix

2 Mistrzostwa Koła II tura Spławik 14.05.2023 6:30
Wędrynia/
Staw Duży Biestrzynnik

Grand Prix

3 Mistrzostwa Koła I tura Gruntowe 04.06.2023 6:30
Jezioro Duże Turawa
Wał Kotorsk

Grand Prix

4 Zawody nocne indywidualne o „Puchar 
Dyrektorki BA Glass” 8-9.07.2023 17:00 Staw Duży Biestrzynnik Zawody towarzyskie

5 Zawody nocne drużynowe (pary) 5-6.08.2023 17:00 Staw Duży Biestrzynnik Zawody towarzyskie

6 Mistrzostwa Koła II tura Gruntowe - 
„Memoriał Waldemara Konieczki” 20.08.2023 6:30

Wyrobisko przy ośrodku 
„Żwirek” Luboszyce

Grand Prix

7 Mistrzostwa Koła I tura Spinningowe 
(z łodzi) 03.09.2023 6:30

Jezioro Duże Turawa 
„Rybaczówka”

Grand Prix 

8 Mistrzostwa Koła II tura Spinningowe 
(z brzegu) „Puchar Prezesa” 15.10.2023 6:30 Staw Duży Biestrzynnik Grand Prix 

LP Nazwa imprezy Data Godz. Miejsce Uwagi

1 Zawody Spławikowe Odległościowe 29.04.2023 7:00 Jezioro Średnie Turawa Najlepszy Wędkarz

2 Zawody Gruntowe 
„Puchar Konrada Konieczki” 10.06.2023 7:00

Jezioro Średnie lub 
Staw Duży Biestrzynnik

Najlepszy Wędkarz

3 Spławikowe Mistrzostwa Koła 
Junior/Senior 08.07.2023 7:00 Jezioro Średnie Turawa Najlepszy Wędkarz

4 Zawody o Puchar Wójta Turawy do uzgodnienia 7:00 Jezioro Średnie Turawa Zawody towarzyskie

5 Zawody Spławikowe o Puchar Prezesa 
Koła 12.08.2023 7:00 Jezioro Średnie Turawa Najlepszy Wędkarz

6 Zawody Spinningowe 21.10.2023 7:00 Jezioro Średnie Turawa Zawody towarzyskie

Turniej skata w Dylakach

T
radycyjny Turniej Skata o Puchar 
Sołtysa Wsi Dylaki zorganizowano 
we wtorek, 7 lutego 2023 r. w świe-

tlicy wiejskiej. W tym roku uczestniczy-
ło 18 zawodników, którzy rywalizowali 
w tej, popularnej dla naszego regionu, grze 
karcianej.

Rozdania trwały od  godziny 17:00 
do 21:00, a wśród graczy byli nie tylko 
mieszkańcy Gminy Ozimek, ale również 
z gmin ościennych. Przypominamy, że w na-
szej gminie działają kluby skata w Ozimku 
i Szczedrzyku.  

Po zakończeniu, pełnych emocji, zawodów 
pierwsze miejsce zajął Norbert Bastek, dru-
gie miejsce - Andrzej Berbelicki, a trzecie 
- Herbert Kowolik

Organizatorem i fundatorem nagród 
była Sołtys Wsi Dylaki Barbara Starzycka, 
która uważa, że skat - nazywany śląskim 

brydżem jest ważnym elementem trady-
cji i dziedzictwa tego regionu, które należy 
pielęgnować. Jednocześnie zapowiedzia-
ła, że wydarzenie zostanie kontynuowane 

w przyszłym roku. Ozimscy skaciare zawsze 
chętnie biorą udział w turnieju.

Marcin Widera
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Szkolna kronika sportowa

P
o zimowych feriach szkolnych 
uczniowie szkół podstawowych 
oraz Zespołu Szkół w Ozimku wró-

cili do udziału w rozgrywkach, organi-
zowanych pod egidą Szkolnego Związku 
Sportowego.

1 marca w Dąbrowie odbył się finał 
powiatowy w piłkę koszykową dziewcząt, 
w którym zwycięstwo i awans na szczebel 
wojewódzki wywalczyła drużyna gospoda-
rzy – ZS Dąbrowa. Kolejne miejsca zajęły: 2. 
PSP Zagwiździe, 3. ZS-P Grodziec, 4. ZS-P 
Kup. Dziewczęta z Grodźca grały w skła-
dzie: Dominika Hreczuch, Dobrosława 
Boduch, Kinga Górska, Patrycja Obstój, 
Amelia Kotysz, Paulina Konieczko. Finał 
powiatowy w koszykówkę chłopców odbył 
się w Niemodlinie i zakończył zwycięstwem 
SP nr 1 Niemodlin. Za nim uplasowały 
się kolejno: 2. PSP Chrząstowice, 3. PSP 
Chróścice, 4. PSP Grodziec. Skład druży-
ny z Grodźca: Marcin Staś, Adam Staś, 
Karol Kozakiewicz, Aleksander Furman, 
Marcel Sowa, Filip Wierny.

6 marca drużyna dziewcząt Zespołu 

Szkół w Ozimku wzięła udział w półfinale 
wojewódzkim piłki siatkowej, rozegranym 
w II LO w Kędzierzynie-Koźlu. Zwycięstwo 
i awans do finału wojewódzkiego wywalczył 
ZS Strzelce Opolskie, drugie miejsce zajęło 
II LO w Kędzierzynie Koźlu, a dziewczęta 
z ZS Ozimek zakończyły udział w rozgryw-
kach na trzecim miejscu. Skład drużyny: 

Halina Bąk, Zosia Bąk, Aleksandra 
Dudek, Aleksandra Lalic, Jessica Sander, 
Martyna Śliwa, Hanna Stasiukiewicz, 
Masza Steblii, Alex Widawski, Oliwia 
Widok, Daria Wyżgała; opiekun - Jolanta 
Szyporta. 

Janusz Dziuban

V
ega Dobrodzień to prężnie działają-
cy klub pływacki, który przez  lata 
swojej działalności wypuścił spod 

swoich skrzydeł wielu wspaniałych spor-
towców. Osiągali oni sukcesy nie tylko na 
arenie wojewódzkiej, ale również ogólno-
polskiej. Zawodnicy dostają powołania 
do Kadry Narodowej Polski oraz Kadry 
Wojewódzkiej. Biorą udział w zagranicz-
nych zgrupowaniach z najlepszymi pły-
wakami z kraju. 

Pod okiem niezwykle doświadczonego 
Trenera Olega Pyroga, w klubie pływa 24 
zawodników i zawodniczek. Dwie najbar-
dziej utytułowane zawodniczki to miesz-
kanki Gminy Ozimek - Marta Rakowska
z Krasiejowa i Hanna Młotek z Antoniowa. 
Marta w grudniu 2022 zdobyła tytuł 
Wicemistrzyni Polski zdobywając srebro 
na dystansie 200m stylem motylkowym 
w kategorii 16 latek. Hania jest młodsza 
i w tym roku będzie pierwszy raz startowała 
na mistrzostwach. W listopadzie 2022 na 
mistrzostwach naszego okręgu ustanowiła 
rekord Opolszczyzny na dystansie 100m 
stylem motylkowym w kategorii 13 latek 
i została najlepszą zawodniczką turnieju 
w swojej kategorii wiekowej. 

Codzienne treningi na pływalni Delfin 
w Dobrodzieniu przynoszą zamierzone 
sukcesy. Dzięki finansowemu wsparciu 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Ozimku Marta i Hania miały okazję przez 
cały okres ferii zimowych brać udział w in-
tensywnym, stacjonarnym obozie przygoto-
wawczym. Szlifowały i udoskonalały swoją 
formę, aby jak najlepiej zaprezentować się na 
zbliżających się eliminacjach do Mistrzostw 
Europy oraz Olimpiady Młodzieży. Na efek-
ty nie trzeba było długo czekać. Podczas 
Arena Grand Prix Pucharu Polski, który 
odbywał się 25 i 26 lutego 2023 r. w Lublinie, 
bardzo dobrze zaprezentowała się Hania. 
Konkurując z czołowymi pływakami z 110 

klubów, zajęła 2 miejsce w ogólnej klasyfi-
kacji Junior Młodszy 14 lat w stylu motyl-
kowym.

Dziękujemy Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławow i  Wieszo łkow i  oraz 
Dyrektorowi MOSiR Arkadiuszowi 
Banikowi za wkład w rozwój sportowy tak 
wspaniałych dziewczyn jak Marta i Hania.

Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy pły-
waczek z Gminy Ozimek.

Dominika Duszewska-Adamiec
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